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TERMS OF SALE
(Please read carefully before bidding.)

The auction will be conducted in accordance with the terms set forth below. Bidding in the sale constitutes acceptance of all terms stated herein.

(1) BiopinG. The auction will be online at our website www.ioneil.com on our auction platform auctions.ioneil.com. It will close at 8 pm Pacific
Standard Time on Saturday April 9, 2022. Bidding will continue after 8 pm for lots with active bidding until 10 minutes pass without a new
bid. The lots still open after 8pm move to the front of the auction. We also accept bids by email, phone, mail and fax (by fax: please follow up
by phone or email to confirm that bids were received). All bids by email will be acknowledged. E-mail bids which have not been acknowledged have
not been received. Phone bids must be confirmed in writing upon request. The estimates listed in the catalog are starting prices. Bids will be increased
per the increment table on our website. If you enter a maximum bid (your highest), the bidding will be incremented as needed to win the lot, up to your
maximum bid. Bids must be for an entire lot. Auctioneer reserves the right to extend bidding.

Value estimates are for guidance only. Bids under estimate will not be accepted. Bids must be for an entire lot. Bids will be accepted by lot number
only. Each lot constitutes a separate sale.

New customers unknown to us and wanting to participate in the online auction must register at the website at least 1 day before the auction.

(2) Mopbrrication. The catalog is incorporated in and deemed a part of these Terms of Sale. Auctioneer has the absolute right to modify the terms of sale
at any time. Bidding after notification of modification constitutes acceptance of modification. Auctioneer has the absolute right to conduct the auction as
auctioneer may decide, including the right to decline bids for any reason and from any person, to decline challenges to bids or bidding increments and to
make the final determination of all disputes by any method auctioneer deems appropriate. No bidder shall have a claim or recourse against auctioneer for
loss or damage due to modification, auctioneer mistake, departure from stated terms of sale, method of dispute resolution or result thereof.

(3) Guaranty. By bidding in the sale, bidder accepts all terms stated herein and personally guarantees timely and complete payment and
performance of all obligations stated herein. Auctioneer is not responsible for bidding errors. Successful bidders are unconditionally bound to
perform all obligations hereunder regardless of mistake. Bidding by minors and undisclosed agents is prohibited. Bidding constitutes a representation
and warranty that bidder is of legal age and acting on his or her own behalf with full power and authority to make the bid placed and to legally bind
bidder to all terms of sale.

(4) Price. Payment in full is due upon receipt of invoice. A 20% Buyer’s Fee will be added to the successful bid price of each lot. Handling, shipping,
sales tax for California residents, insurance, and all other costs associated with shipping will be added to the invoice. A handling charge per lot may be
added to bulky lots (books, large plates, sculptures, etc.) California sales tax will be added to the invoice of California residents unless a valid resale
number is on file with the auctioneer; however, buyer is solely responsible for and agrees to pay all sales or other applicable tax due by virtue of the sale
and shall indemnify and hold auctioneer harmless therefore, including penalties or interest assessed, regardless of whether or not taxes were included on
the invoice or correctly calculated by the auctioneer.

(5) PaymenT. Payment must be in U.S. funds payable by check drawn on a U.S. bank or by wire transfer to auctioneer’s account, by credit card (Visa,
MasterCard, American Express and Discover) or Paypal. Wiring instructions should be requested from auctioneer before funds are wired. A 3.5%
convenience charge (4% for overseas purchases) will be added to credit card or Paypal purchases except where prohibited by law. Bidders may be asked
for satisfactory credit references or a deposit of funds prior to bidding.

(6) DerFauLT. If buyer fails to make payment in full within 30 days of the invoice date or to timely comply with any other term of sale, then, in addition
to all other remedies available at law or in equity, auctioneer may, at auctioneer’s option: (a) charge 1.5% monthly interest on unpaid amounts; (b) if
payment is not received in a timely manner, auctioneer may resell the lot(s) and recover from buyer the difference between the proceeds and buyer’s
indebtedness in excess of the proceeds, which indebtedness shall include the successful bid price, Buyer’s Fee and all other expenses incurred by
auctioneer from the date of sale until resale on accounts of such lot(s), including attorney fees, transportation, handling, storage, insurance, collection and
resale costs. Proceeds collected in excess of buyer’s indebtedness shall belong to auctioneer; (c) pursue collection efforts and/or recover from buyer all
costs incurred by auctioneer as a result of buyer’s default from date of default, including attorney fees, transportation, handling, storage and insurance
costs; and (d) sue for damages. Amounts charged hereunder are immediately due and payable. Buyer waives all requirements of notice, advertisement,
bidding rights, rights to proceeds and all other rights with respect to the sale of a lot purchased by buyer except as prohibited by law. Auctioneer’s rights
and remedies stated in this section and elsewhere in this agreement are cumulative and the exercise of one shall not operate to the exclusion of another.



(7) SurpMmENT. It is buyer’s responsibility to contact auctioneer to make shipping arrangements. Failure to timely make shipping arrangements or to
accept delivery constitutes default. Lots will be delivered to buyer’s address on file with auctioneer, unless otherwise requested, after payment in full
and funds have cleared. Lots will be packaged, insured and shipped as auctioneer deems appropriate unless otherwise requested; however, auctioneer
may charge additional handling, shipping and insurance fees or decline to package and/or ship any item. Buyer is responsible for packaging and/or
shipping any purchased lot(s) at auctioneer’s request within 30 days of the request. Risk of loss and title pass at delivery of lot to place of shipment, if
shipped by auctioneer, and at time of payment in full at place of pick-up, if shipped by buyer. Custom duties for an overseas buyer are buyer’s sole
responsibility. Overseas buyers must supply fully detailed shipping instructions prior to shipment. Lots will be shipped overseas at buyer’s risk only.
Buyer waives all claims against auctioneer for loss or damage as a result of delayed shipment or failure to ship any item. Auctioneer’s breach in the
delivery of any item shall not give buyer the right to refuse or receive any other shipment.

(8) As-Is SaLe; LimiteED WARRANTY. Catalog descriptions are provided solely for convenience and are not a warranty of any kind. This is not an
approval sale. Goods are offered for sale on an “AS IS” basis without warranty of any kind except as expressly provided below. Catalog errors should
be brought promptly to auctioneer’s attention. In the case of photo error, only the text is valid.

All items sold are guaranteed to the original buyer to be authentic (unless otherwise stated). AUCTIONEER MAKES NO OTHER WARRANTIES OF ANY KIND,
EXPRESS OR IMPLIED, AND SPECIFICALLY EXCLUDES ANY WARRANTIES OF MERCHANTABILITY OR FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE. THIS WARRANTY IS GIVEN
SOLELY TO THE ORIGINAL BUYER AND IS NON-TRANSFERABLE AND NO OTHER PERSON SHALL HAVE ANY RIGHTS UNDER SUCH WARRANTY.

(9) Cramvs. The sole basis for a claim against auctioneer is the lack of authenticity of a purchased item. Buyer is solely responsible for determining
authenticity without reliance on statements or acts of auctioneer. Authenticity claims must be made in writing and submitted to auctioneer no later
than 5 days after delivery of such item. Authenticity claims are not permitted outside of warranty period except as may be permitted by auctioneer.
Acceptance of a claim does not constitute an admission. If auctioneer disputes a claim, the final determination of authenticity shall be made by a
qualified authenticator selected by buyer and auctioneer. Costs of authentication will be borne by buyer. If a claim is accepted or an item determined
to be not authentic, buyer’s exclusive remedy is a refund of the successful bid price and Buyer’s Fee, payable upon delivery of the item to auctioneer in
accordance with the conditions of return set forth below, except as may otherwise be agreed by auctioneer and buyer in writing.

(10) ReTURNs. Auctioneer shall not be liable for any item returned without auctioneer’s prior written approval. Items must be returned in their original
container and in the same condition as sold to buyer in the manner and at the time specified by auctioneer in writing. Late remittance, removal from
the original container or return in a condition other than as sold to buyer constitutes just cause for revocation of all return rights, based on warranty
or otherwise, and buyer shall no further rights or remedies under this agreement, at law or in equity. Refunds will not be made until items have been
received and inspected to auctioneer’s satisfaction. Refunds are conditioned upon buyer’s execution prior to payment of any documents requested by
auctioneer to effect the intent of this paragraph.

(11) BIDDER’S RELEASE. THE TERM BIDDER AS USED IN THIS RELEASE REFERS TO BIDDERS AND BUYERS ALIKE. EXCEPT AS EXPRESSLY PROVIDED HEREIN,
BIDDING IN THE SALE CONSTITUTES AN UNCONDITIONAL RELEASE BY BIDDER OF AUCTIONEER AND AUCTIONEER’S AFFILIATES, SUBSIDIARIES, SUCCESSORS,
MEMBERS, MANAGERS, EMPLOYEES AND AGENTS AND THEIR HEIRS, LEGAL REPRESENTATIVES AND ASSIGNS (COLLECTIVELY, “AUCTIONEER’S AFFILIATES”), FROM
ALL CLAIMS, DEMANDS, SUITS, ACTIONS, OBLIGATIONS, LIABILITIES, LOSSES AND DAMAGES OF ANY KIND OR NATURE WHATSOEVER, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO
SPECIAL, INCIDENTAL, CONSEQUENTIAL, INDIRECT OR SIMILAR DAMAGES (COLLECTIVELY “CLAIMS”), ARISING OUT OF OR RELATING TO, DIRECTLY OR INDIRECTLY,
THE AUCTION, THESE TERMS OF SALE OR MODIFICATION THEREOF, THE BIDDING PROCESS, DENIAL OF BID, TITLE, CONDITION, QUALITY OR DESCRIPTION OF ANY
LOT OR AUCTIONEER OR AUCTIONEER’S AFFILIATES’ NEGLIGENCE, GROSS NEGLIGENCE, MISTAKE, MISREPRESENTATION, BREACH OF CONTRACT, BREACH OF
WARRANTY OR ANY OTHER ACT OR OMISSION WHETHER SOUNDING IN CONTRACT, TORT, IN EQUITY OR OTHERWISE. BIDDER AGREES AND INTENDS THIS RELEASE
TO BE EXTENDED TO AND BE EFFECTIVE AS TO ALL CLAIMS wiTHOUT RESERVATION, WHETHER ARISING NOW OR IN THE FUTURE AND REGARDLESS OF WHETHER
BIDDER LATER OBTAINS KNOWLEDGE WHICH WOULD HAVE MATERIALLY AFFECTED BIDDER’S DECISION TO GIVE THIS RELEASE AND BIDDER KNOWINGLY AND
VOLUNTARILY WAIVES ALL RIGHTS AND REMEDIES WHICH MAY OTHERWISE BE CONFERRED ON BIDDER BY LAW.

(12) Cramvs. Claims for reasons other than lack of authenticity may, in some instances, be considered by auctioneer, at auctioneer’s sole discretion.
Any such claim must be submitted to auctioneer in writing within 5 days after delivery of the item, which is the basis of the claim to buyer, but in no
event more than 60 days past the close of the auction. Auctioneer may, at auctioneer’s option, offer a remedy to buyer but in no event shall buyer have
any entitlement or right to any remedy from auctioneer unless stated in a writing signed by auctioneer and buyer.

(13) GOVERNING Law; MisceLLANEOUS. Actions to enforce or interpret or relating to these Terms of Sale shall be construed in accordance with
California law, without regard to conflicts of law rules. Exclusive venue shall lie in Newport Beach, California. These Terms of Sale and all rights
hereunder may not be assigned, transferred, or relied upon by third parties. The term “buyer” means the original buyer of goods from auctioneer, not any
subsequent owner or person who may acquire an interest therein. If any term of this agreement or application thereof shall be deemed unenforceable,
the remainder of this agreement and the application of such term to persons or circumstances other than those to which the term is unenforceable shall
remain enforceable to the fullest extent. Time is of the essence in all particulars. Notice is given upon delivery by facsimile, e-mail or telephone or
3 days after placement in the U.S. mail. As used herein, the term “person” includes an individual, sole proprietorship, partnership, joint venture, trust,
corporation, limited liability company, association and any other entity. Captions shall not be used to construe the scope or intent of any term. The
waiver of breach of any term shall not constitute a waiver of any subsequent breach of the same or any other term. This agreement shall be binding
upon and operate to the benefit of the parties and their respective heirs, successors, legal and personal representatives and permitted assigns. THE
TERMS SET FORTH ABOVE CONSTITUTE THE FINAL AND COMPLETE AGREEMENT OF THE PARTIES AND SUPERCEDE ANY AND ALL PRIOR OR CONTEMPORANEOUS
COMMUNICATIONS, UNDERSTANDINGS AND REPRESENTATIONS, ORAL OR WRITTEN, AS TO THE SUBJECT MATTER THEREOF.



Highlights of the Auction

London 1948. Gold First Place Winner’s Medal Awarded to
Harrison Dillard for 100 Meters on July 31, 1948. Goldplated
silver, 51mm, by Giuseppe Cassioli, struck by John Pinches Ltd.,
London. Victory seated above Colosseum Stadium holding laurel
wreath and palm branch. Rev. Victorious athlete carried by jubilant
teammates. Harrison Dillard won gold in 1948 in 100m and in the
4x100m Relay. In 1952 Helsinki he won gold in his specialty, 100m
Hurdles, and again in the 4x100m Relay. Housed in its presentation
case, EF. Medal mottled toning, EF. ($120,000)

Terri Dillard About her Father

“World’s Fastest Man” — “World’s Fastest Hurdler” winning gold
in the 1948 Olympics 100 meter sprint race after not qualifying
for his specialty race, the 100 meter hurdles. This feat has been
nicknamed “Pulling a Dillard”. So far Harrison Dillard is the only
man to accomplish this feat and the only man to win gold in both
the 100 meter sprints and the 110 meter hurdles. Holding both titles
of “World’s Fastest Man” and “World’s Fastest Sprinter”. Dillard
was inspired by his hometown hero, Jesse Owens, and like him, he
won 4 gold medals.

The 100 meter race that Harrison Dillard won gold in 1948 is
the first ever photo finish in Olympic history. And the first time

4

2.

that Omega, the official timekeeper of the Olympics, used their
photo finish technique to determine the outcome of an Olympic
event. It is believed that Harrison Dillard was the first African
American athlete to grace the cover of a major U.S. news magazine
— Newsweek.

Born in Cleveland Ohio he faced numerous hurdles. Harrison
Dillard was frail and sickly when he was a baby as he suffered from
a disease called Rickets. While most children walked by 12 months,
Harrison could not even stand up until he was 16 months old. He
served in the U.S. Army during World War 1II in the all black 92nd
Infantry Division in Italy. After he returned from World War II,
he tried out for the London 1948 Olympic Games. And the rest is
history.

Athens 1896. First Olympic Games First Place Winner’s Medal.
Silver, 50mm, by J. Chaplain. Laureated head of Zeus facing
holding winged statue of Victory with laurel branch on globe.
Rev. View of Acropolis and Parthenon between Olympic legend.
First place winners of the 43 events received a silver medal, second place
winners a bronze medal. No gold medals were awarded in the first Olympic
Games. A very beautiful and historically important medal. Very rare.
Light toning, EF. ($80,000)



St. Louis 1904. Gold First Place Winner’s Medal Awarded for
Soccer to the Galt Football Club from Ontario, Canada. Solid
gold, 17.4 grams, 30mm with scalloped edge, made by Mermod
& Jaccard, Jewelry Co., St. Louis. Raised soccer ball surrounded
by “Association Foot Ball Championship”. With loop and ring
suspended from gold bar inscribed “1904/Universal Exposition/
Olympic Games/St. Louis”. The Galt Team defeated the St. Louis
Christian Brothers College Team 7-0 on November 16, and the
following day the St. Louis St. Rose Parrish Team 4-10. Soccer was
called Association Football at the time. A rarely seen gold medal of the
1904 Olympic Games. EF. ($95,000)

London 1908. Linesman Badge. Silvered, 57mm, partially
enamelled in blue. Tudor rose with head of Britannia left. Elbel
S-14. Very rare. EF. ($9,000)

Stockholm 1912. Silver Second Place Winner’s Medal Housed
in its Red Presentation Case. Silver, 33mm, by Erik Lindberg and
Bertram MacKennal, struck by Sporrong & Co. Herald proclaiming
Olympic Games, bust of Ling on pedestal at r. Rev. Victorious
athlete being crowned by two seated females. Housed in its red
leather presentation case with gold design, lined in silk and red
velvet. Spot on right, o.w. EF. Medal abt. EF/EF. ($7,000)

>
T

T ot
A SHTED A2

/| DIm BIEOER W3

@
: <
PRUFUNGBKAN PP £

Ay / £~
g WA hL 5
Tk w"

vaeIAI3o

L N
"

DLTHPIA

>

Stockholm 1912. International Olympic Committee Badge.
Goldplated silver, 39x45mm, made by Sporrong, Stockholm.
Bust of ancient Greek athlete facing within oak wreath, over three
Swedish crowns and inscribed “Olympic Games Stockholm 1912”.
Elbel S-2. EF. A beautiful and very rare badge. ($6,500)

Berlin, 6th Olympic Games, 1916 (Cancelled). Gold Winner’s
Medal in the German Olympic Trials Presented by the German
Committee for Olympic Games. Goldplated, 50mm. Military
bust r. of Emperor Wilhelm II. Rev. “To the Winner in the Olympic
Trials” (translated) over olive sprig surrounded by German
Olympic Committee legend. Very rare. EF. ($1,000)

Antwerp 1920. Gold Medal Winning Cycling Trophy. Darkened
white metal, 39.5cm (15.6”) high, signed by artist. Flying winged
female (Nike?) upholding Olympic rings (first time shown at
Olympic Games), and race of cyclists; raised lions heads on either
side. Olive and oak branch at top, two scrolled handles at sides.
Mounted on marble base. Very rare. EF. ($10,000)

Antwerp 1920. “Victory” Gold Medal Winner’s Trophy. Cast
bronze and marble, 36.5cm (14.4”), tall, by M. Grandmoulin.
Victorious nude athlete holding up his laurel wreath standing on
base, inscribed “Victoire!”, signature of artist and date “1920”.
Mounted on circular marble column and square bronze base with
plaque inscribed “VII OLYMPIADE ANVERS 1920”. Presented
only to first place winners in individual events. EF. ($9,500)
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12.
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Chamonix 1924 Winter. Silver Second Place Winner’s Medal
Won by Norwegian Johan Grgttumsbraten, in 18 km Cross
Country Skiing. Silver, 50mm by Raoul Bénard. Victorious athlete
holding skates and skis, Alps in background. Rev. French legend
in 14 lines. He was the best skier in the 1920’ and early 1930 in
Nordic Combined and Cross-Country. He won gold in both events in St.
Moritz 1928, having already won this silver medal and two bronze medals
in Chamonix in 1924. He went on to win gold in Nordic Combined in
Lake Placid 1932. Housed in its red presentation case, inside top
Fine, medal EF. Very rare medal from one of the most celebrated
Olympic skiers. ($26,000)

Chamonix 1924 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal
Housed in its Presentation Case. 55mm, by Raoul Benard.
Victorious athlete holding skates and skis, Alps in background. Rev.
French legend in 14 lines. Rarely seen with its presentation case.
Presentation case light scuffing around edges, medal EF. ($16,000)
Paris 1924. Soccer Bronze Third Place Winner’s Medal
Awarded to Sweden. Bronze, 55mm, by A. Rivaud. Legend
surrounded by sports equipment. Rev. Winner helping fallen athlete
back on his feet. Plus photo of winner later in life. The Swedish
soccer team placed Third in Paris. Name of medal recipient is known. Both
EF, medal dark toning. ($7,000)

St. Moritz 1928 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal.
Bronze, 50mm, by Arnold Hiinerwadel. Female skater with
outstretched arms surrounded by ice crystals. Rev. Olympic rings
above 5-line French legend, olive branches on sides. Only 25
bronze medals were awarded. Toned EF. ($9,000)

14.

15.

Amsterdam 1928. Secretary of the International Athletics
Sports Federation Badge. Silvered, 31x37mm. “1928 — Officiel”
divided by Olympic rings, with orange ribbon inscribed “Fédération
Internationale”. Elbel S-5. One of only 20 badges. Ribbon EF,
badge toned EF. ($2,600)

Amsterdam 1928. Wrestling Jury Badge. Silvered, 31x37mm.
“Officiel”, “1928” and color rings above. With yellow cockade,
55mm, VF. Elbel S-8. Badge EF. ($2,600)
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Berlin 1936. Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze,
55mm, by G. Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner
carried by jubilant teammates. Toned EF. ($6,000)

Sapporo 1940 Winter (Cancelled). Organizing Committee
Badge. Silvered, white and blue enamel, 34mm, with violet rosette,
60mm. Mount Fuji with color Olympic rings over “1940” encircled
by “Sapporo Vth Olympic Winter Games” legend. EF. Extremely
rare. ($12,000)

St. Moritz 1948 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal.
Bronze, 60mm, by Huguenin. Hand holding torch in raised design,
Olympic rings and snowflakes in background. Rev. 4-line French
legend between ice crystals. Toned EF. ($8,500)

19.

20.

Oslo 1952 Winter. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver,
70mm, by V. Falireus/Knut Yren, struck by Th. Marthinsen C/S.
Raised torch with Olympic rings within legend. Rev. Oslo City Hall
outlines between snowflakes, 3-line legend below. Lightly toned
EF. ($26,000)

Helsinki 1952. Gold First Place Winner’s Medal Housed in its
Blue Presentation Case. Goldplated silver, 50mm, by Giuseppe
Cassioli. Victory seated above Colosseum stadium. Rev. Winner
carried by jubilant teammates. Housed in its blue case, lined in blue
velvet and white silk, EF. Goldplating partially worn on obverse,
showing toned silver, reverse EF. Scarce with case. ($8,500)
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Stockholm 1956. International Olympic Committee Badge.
Orange and blue, lower part gold, 28x53mm. With two ribbons
in Olympic colors. Horseman to the left, Olympic rings and
Stockholm Games legend below. Elbel EQ-1. Only 18 I0C members
were present in Stockholm — the buyer will receive the name of the I0C
member. Very rare. EF. ($8,000)

Melbourne 1956. Bronze Third Place Winner’s Medal Housed
in its Presentation Case. Bronze, 50mm, by Guiseppe Cassioli,
struck by Luke Ltd., Melbourne. Victory seated above Colosseum
Stadium. Rev. Winner carried by jubilant teammates. Housed in
its presentation plastic case in perfect condition - very rare. Medal
toned EF. ($6,500)

23.

24.

Rome 1960. Bronze Third Place Winner’s Medal Awarded for
Water Polo to the Hungarian Team. Bronze, within bronze olive
wreath, 68mm, by G. Cassioli. Victory seated above Colosseum
Stadium in Rome. Rev. Victorious athlete carried by jubilant
teammates, “PALLANUOTO” (water polo) on wreath panel below.
With complete chain of 20 bronze olive leaves and olives. Scarce
with complete chain. Toned EF. ($9,500)

Innsbruck 1964 Winter. Silver Second Place Winner’s Medal
Awarded for Ice Hockey to the Swedish Team. Silver, 70mm, by
M. Coufal. Alpine mountain range, “Eishockey” below. Rev. Large
logo encircled by legend. With loop and red-white-red ribbon in
Austrian colors. Medal toned EF. ($12,000)
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Innsbruck 1964 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal
Awarded for Ice Hockey to the Czech Team. Bronze, 70mm, by
M. Coufal. Alpine Mountain, “Eishockey” below. Rev. Large logo
surrounded by legend. With red-white replacement ribbon, housed in
red presentation case, gold logo on top. Lt. scuffing. Medal EF. (89,500)
Tokyo 1964. Paralympic Gold First Place Winner’s Medal.
Goldplated, S0mm. Two birds, Mount Fuji in background, “The
Tokyo Games for the Physically Handicapped” around the edge.
Hanger on back to display it in velvet-lined case. After the first
Paralympic Games in Rome 1960, Tokyo held the second Games, officially
also still known as the 13th International Stoke Mandeville Games. The
Summer Paralympic Games were only held again in Seoul 1988 after the
10C approved the term in 1984. Housed in wooden box with gold logo
on top. Rare. EF. ($5,000)

28.

Sapporo 1972 Winter. Gold First Place Winner’s Medal
Awarded for Speed Skating. Goldplated silver, 57x61mm, by
Kazumi Yagi and Ikko Tanaka. Ski slalom trails and skating
stadium. Rev. Japanese sun and logo between Japanese and
English legend. “Speed Skating” pictogram attached above, reverse
inscribed “Speed Skating”. With blue ribbon, Olympic color stripes
on sides. Housed in its blue velvet presentation case. EF. ($32,500)
Innsbruck 1976 Winter. Official Torch. Steel, 74.6cm (29.4”),
designed by Vereinigte Metallwerke Rantshofen. The design
integrates a ski jump, with two sets of Olympic rings, gold color
band with legend. EF. ($22,000)

Please Bid Early!
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30.

Innsbruck 1976 Winter. Gold First Place Winner’s Medal
Awarded for Speed Skating and Housed in Red Presentation
Case. Goldplated silver, 70mm, by M. Coufal. “Eisschnellauf”
(Speed Skating) over Bergisel ski jump, Olympic flame at r. Rev.
Official logo and legend. With ribbon in Austrian colors. Housed
in red leather presentation case with gold-stamped logo on top. EF.
($17,000)

Innsbruck 1976 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal
Awarded for Slalom. Bronze, 70mm, by M. Coufal. Alpine
Mountain, event below. Rev. Large logo. With ribbon. Toned EF.
($9,000)
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31.

Montreal 1976. Gold First Place Winner’s Medal Awarded for
Swimming and Housed in its Presentation Case. Goldplated
silver, 60mm, by G. Cassioli. Victory seated above Colosseum
Stadium in Rome. Rev. Ancient Greek winner’s laurel wreath,
logo at top. With chain, housed in wooden case with black leather
slipcover. EF. ($18,000)

Thank You for Participating at

auctions.ioneil.com



32.

33.

Lake Placid 1980 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal
Awarded for Speedskating 1.500m Women on February 14 to
East Germany. Bronze, 80mm (3.2”), made by Tiffany & Co.,
designed by Medallic Art. Hand holding flaming torch, Whiteface
Mountain in background. Rev. Logo over legend, large conifer
branch at right, “Speedskating/1.500m Women” and name engraved
at left. Housed in its Tiffany blue leatherette case lined in blue
velvet and silk, plus Tiffany cardboard box. EF. ($10,000)

Calgary 1988 Winter. Official Torch with Pouch and Display
Stand. 60cm (23.6”). Maplewood handle with pictograms of
10 Olympic winter sports, steel torch bowl at top resembling
the Calgary Tower, with Calgary Olympic legend in English
and French. The flame was flown from Athens, Greece, to St. John,
Newfoundland. In 88 days, it was carried about 18,000 km across Canada
by 6,520 torchbearers sharing torches. Only about 100 torches were made.
Together with stand to display the torch, and its black pouch with
gold logo. EF. ($28,000)
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Calgary 1988 Winter. Silver Winner’s Medal. Silver, 69mm,
made by Jostens, Toronto. Joint Indian heads left, headdress
consisting of winter sports equipment: skis, bobsled, luge, hockey
stick etc. Rev. Calgary logo surrounded by Games legend in French
and English. With long ribbon, housed in blue velvet presentation
case, gray velvet inside. EF. ($18,000)

Bid Online, by Email, Mail or Phone!

Closing Time on Saturday,
April 9, 8 PM Pacific Time!

Please Bid Early!
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Calgary 1988 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal
Awarded for Ice Hockey to the Swedish Team. Bronze, 69mm,
made by Jostens, Toronto. Joint Indian heads left, headdress
consisting of winter sports equipment: skis, bobsled, luge, hockey
stick etc. Rev. Calgary logo surrounded by Games legend in French
and English. With long multicolor ribbon. Edge inscribed with
event in English and French. EF. ($15,000)

The Olympic Order in Silver Presented by President
Samaranch to Wolf Lyberg at the 93rd IOC Session in Calgary,
February 9 to 12, 1988. Silver, 22.5x32.8cm (8.97x12.9”),
designed by Otl Aicher. Five rings in the center are flanked by
olive leaves leading into a chain. Since 1975, the Olympic Order
represents the highest award of the IOC. Included with the Order,
housed in its red leather and red velvet case (scuffed on top), is
the Samaranch signed notification card of the award which will
be presented in April in Stockholm; a note from Sports Calgary on
Feb. 7 that the IOC Board agreed to award the Olympic Order to
S. Lyberg, Secretary General of the Swedish Olympic Committee,
Lyberg’s Thank you Draft for the acceptance, and the Menu of the
Award Dinner at the Grand Hotel in Stockholm. All EF. ($6,000)
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38.
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Seoul 1988. Silver Second Place Winner’s Medal Awarded to
the Korean Handball Team. Silver, 60mm, by Korea Security
Printing and Minting Corporation. Victory seated above stadium.
Rev. Dove of Peace flying left carrying laurel branch, Seoul logo
above. Edge engraved “Handball Men”. With loop at top. The final
against the gold medal winning Soviet team ended 32-25 on October 1. EF.
($7,500)

Albertville 1992 Winter. Official Torch. Steel, 42cm (16.5”), up
to 8cm (3.2”) wide, designed by famous French designer Philippe
Starck. The torch, when turned over, has the shape of a flame. The
flame was lit in Olympia on November 27, 1991, when the relay through
Greece started. It lefi Greece on December 8 on the Concorde to visit about
70 countries and islands worldwide, to arrive in Paris on December 14. 5,500
torchbearers carried the flame 5,536 km (3,440 miles) around France to
Albertville where the cauldron was lit at the opening ceremony on February 8,
1992, by Michel Platini and Francoise-Cyrille Grange, a Savoyard girl. One
of only 130 torches. Numbered. EF. Rare. ($65,000)



39.

Albertville 1992 Winter. Silver Second Place Winner’s Medal
Awarded for Biathlon. Silver and Lalique crystal, 92mm,
9mm thick. The crystal shows large Olympic rings over Alpine
mountains, set in a silver border which is engraved with logo
and olive branch, Albertville 92 legend at bottom. No sport was
engraved on the Albertville 1992 medals although an IOC direction
asked for it. With silver ribbon, Olympic color stripes in center. The
medals were entirely handmade by Lalique in 35 different processes. Buyer
will receive the name of the winner. Housed in gray leatherette case
lined in gray velvet, logo on top, a few spots on box. Medal Unc. A
beautiful and very rare medal. ($24,000)
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40.

41.

Albertville 1992 V Paralympic Winter Games. Gold First
Place Paralympic Winner’s Medal Awarded for Cross Country
(Nordic) Skiing. Goldplated, 63mm. Bird with broken wings and
tail over Alpine mountains. Rev. Two Paralympic skiers between
Braille legend and “Tignes-Albertville 1992/Ski de Fond”. With
blue ribbon and center gold stripe. EF. ($5,000)

Lillehammer 1994 VI Paralympic Winter Games. Third Place
Paralympic Winner’s Medal Awarded for Skiing. Bronze
outer ring, 68mm, with 31mm gold medal attached in center.
Legend, center displaying logo. Rev. Braille legend, center shows
Lillechammer Para Games logo. Bar showing 5 Para winter sports
with tricolor ribbon. Housed in its wooden box. EF. ($4,500)



42.

43.

45.

Atlanta 1996. Paralympic Gold First Place Winner’s Medal
Housed in its Presentation Box. Goldplated, 82mm (3.2”).
Paralympic Atlanta 1996 logo and legend. Rev. Braille legend over
Paralympic logo. Looped, with blue ribbon. In green cardboard
presentation box lined with green velvet. EF. ($3,500)

Atlanta 1996. Paralympic Silver Second Place Winner’s Medal.
Silver, 82mm (3.2”). Paralympic Atlanta 1996 logo and legend.
Rev. Braille legend over Paralympic logo. Looped, with purple
ribbon, housed in its presentation box. EF. ($3,000)

Salt Lake City 2002 Winter. Bronze Third Place Winner’s
Medal Awarded for Luge, Women’s Singles, Housed in its
Wooden Case. Bronze, 78mm irregular shape, made by O. C.
Tanner. Athlete holding up torch walking out of flames, Olympic
rings below. Rev. Nike holding leaf, luge event in background. With
purple-blue ribbon, in fitted large wooden case, bronze Olympic
rings affixed on top. In leather pouch with stamped 2002 logo. EF.
Beautiful design. ($35,000)
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46.

46

Salt Lake City 2002 Winter. “Passion for the Gold” Salt Lake
City 2002 Official Olympic Sculpture by Jonathan Bronson.
Bronze, goldplated bronze and white marble, 23x26.5cm
(9.17x10.4”), 26.4cm (10.4”) high. A downhill skier attached to
large gold SLC logo affixed on marble base between gold Olympic
rings. Silver plaque on front of marble “Passion for the Gold”
by Jonathan Bronson, #44 of 350, Salt Lake 2002 logo at left.
3.5 billion people saw before every 2002 NBC Olympic broadcast the
monumental original sculpture erected in Salt Lake City. EF. ($1,500)

We Always Service Want Lists —

Please let us know what you
are looking for!



47.

48.

50

Rio 2016. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 8.5cm
(3.3”), weight about 500 grams (about 16 ounces), obverse by
Elena Votsi and Kostas Kazakos. Winged Nike, Goddess of
Victory, over the Panathinaiko Stadium in Athens, the Acropolis
in background. Rev. The Rio 2016 Olympic logo. With green and
multicolor ribbon. Unawarded. EF. ($22,000)

Tokyo 2020/2021. Official Torch. Cherry blossom pink colored
aluminum, 71cm (28”) long, designed by Tokujin Yoshioka Inc.
The design on the top is in the form of a 5-petal cherry blossom that
each holds a flame that comes together as one flame in the center.
It has been made from a single sheet of aluminum, 30% of it made
from recycled aluminum from temporary prefabricated housing
construction after the 2011 earthquake, as a symbol of peace. The
torch relay had originally been planned to last over 121 days but
worldwide Covid-19 ended these plans. A beautiful torch, rarely
seen, whose color might change over time from cherry blossom
pink to gold. Housed in its pink container. EF. Unc. ($12,000)
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49.

50.

Tokyo 2020/2021. Paralympic Torch. Cherry blossom pink
colored aluminum, 71cm (28”) long, designed by Tokujin Yoshioka
Inc. The design on the top is in the form of a 5-petal cherry blossom
that each holds a flame that comes together as one flame in the
center. It has been made from a single sheet of aluminum, 30% of
it made from recycled aluminum from temporary prefabricated
housing construction after the 2011 earthquake, as a symbol of
peace. A beautiful torch, rarely seen, whose color might change
over time from cherry blossom pink to gold. Used, darkened inside
top. EF. ($9,500)

Beijing 2022 Winter. Official Torch. Red and silver (fire and ice),
82cm (32.3”), designed by a Lenovo Team. The torch is named
“Flying”, and the spiral design makes it look like a ribbon fluttering
in the wind. The red and silver colors stand for fire and ice, and the
red line represents the Great Wall and the skiing courses. The torch
is fueled by emission-free hydrogen. Because of the Corona virus
the relay was held only for 3 days with about 1,200 torch runners,
in and around Beijing and in Zhangjiakou, Hebei Province. A
beautiful torch. Unused, housed in its container, Unc. ($12,000)

Bid Online, by Email, Mail or Phone!

Closing Time on Saturday,
April 9, 8 PM Pacific Time!

Please Bid Early!
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52.

53.

54.

55.

=
THE MODERN OLYMPIC GAMES
SECOND NATIONAL GREEK OLYMPIC GAMES,
ATHENS 1870
Silver Second Place Winner’s Medal Class B’. Silver, 37mm,
by Barre. Head r. of King George. Rev. Greek legend in open
wreath (translated): “Olympia/in Athens/1870/Class B’”, above
“Consecrator of Games Evangelis Zappas”. Since 1859 Greece tried
to revive the ancient Olympic Games. Rare in silver. A few small rim
nicks, small scs. on reverse, VF. ($2,400)

THIRD NATIONAL GREEK OLYMPIC GAMES,

ATHENS 1875

Bronze Winner’s Medal. Copper, 4lmm, by Barre. Head r. of
King George. Rev. “Olympia in Athens 1875 surrounded by
“Consecrator of Games Evangelis Zappas” (translated from Greek)
and open olive wreath. Toned Unc, in round presentation case.
($1,300)

ATHENS, 1st OLYMPIC GAMES, 1896

Gold Participation Medal. Goldplated copper, SO0mm, by N.
Lytras. Seated Nike holding laurel wreath, phoenix rising out of
flames, Acropolis in background. Rev. 5-line Greek legend in laurel
wreath. Toned VF-EF. ($1,100)

Participation Medal. Bronze, 50mm, by N. Lytras. Seated Nike
holding laurel wreath, phoenix rising out of flames, Acropolis in
background. Rev. 5-line Greek legend in laurel wreath. Toned EF.
($900)

Scribner’s Magazine, April 1896. Nr. 4, 130 pages illustrated,
plus 88 pages of advertisements, 17.5x24.8cm (6.97x9.8”). Includes
an 8-page article on “The Revival of the Olympic Games” and the
construction of the Stadium, with photos. And “A Day at Olympia”,
story of the Ancient Olympic Games. Cover lose, VF, contents EF.
($120)

56.

57.

58.
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(Book) Greece During the 1896 Olympic Games. Panhellenic
Illustrated Album. Athens, 1896. Published by newspaper
Acropolis, printed by newspaper Hestia. 382pp. illus., 2 plates,
43x30cm (177x11.8”), in Greek. 40pp. with many illustrations
dedicated to the 1896 Olympic Games. Bound in linen, color
covers, spine worn, corners scuffed, sides of pages in gold. Cover
and inside a few pages light stains, o.w. VF+EF. ($900)

(Book) Holmes, Burton. Travelogues. New York, 1910. Linen, top
edges gilt, 336 pages, many photos, 18x25cm (7.17x9.8”). Includes
“The Olympian Games in Athens”, 112pp., many photos of both
1896 and 1906 Olympic Games. EF. ($120)

(Book) John L. Stoddard’s Lectures. Volume 1, Norway,
Switzerland, Athens, Venice. Norwood and Boston, 1897. 332
pages with many photos, 16x23.3cm (6.37x9.2”). Chapter on
Athens and the 1896 Olympic Games on pages 230-279 with 60
photos. Half linen and marbled boards, scuffed, contents EF. ($120)



59.

60.

61.

62.

PARIS, 2nd OLYMPIC GAMES, 1900

The 1900 Paris Olympic Games were held in conjunction with the World's
Exposition. They played only a minor role. There were athletes who didn't
know that the events they participated in were Olympic Games events. Few
items relate directly to the Games. For this reason we are also offering items
commemorating the World Exposition.

Silver Winner’s Plaque Awarded for Shooting. Silvered bronze,
41x59mm, by F. Vernon. Winged goddess scattering laurel branches
over Paris exposition grounds. Rev. Victorious athlete standing on
podium, 3-line legend below. Lightly toned EF. ($600)

Bronze Award Medal of the Paris 1900 World’s Exposition.
Bronze, 63mm, by Chaplain. Head of French Republic right. Rev.
Male with torch carried by Victory. Housed in presentation case,
VF. Medal toned EF. ($150)

Physical Education Award Plaque Offered by the Minister.
Silver, 41x59mm by F. Vernon. Victorious athlete standing on
podium. Rev. 4-line French award legend over laurel branch.
Housed in its presentation case lined in green silk and velvet, VF.
Plaque toned EF. ($800)

Judge’s Plaque of the Olympic Games. Silvered bronze,
36x50mm, by Roty. Rose and laurel branches over Paris exposition
grounds. Rev. Young winged boy (New Century) taking torch from
sleeping woman (19th Century). 4/l Olympic judges received this
plaque. EF. ($150)
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63.

64.

64a.

64A

Jury’s Badge. Goldplated silver, 23x40mm, designed by L.A.
Bottée, made by Christofle & Cie, Paris. Seated Fame with palm
branch and horn, “Jury” below. Elbel S-1. Housed in its green
Christofle & Co., Paris case, Fine. Badge toned EF. ($500)

Pair of Framed Bronze Award Medals of the Paris 1900
World’s Exposition. Both uniface, 63mm each, attached on square
metal frame and wooden frame with hanger. Awarded to Heclo Iron
Works. Small spots, left side light scratches, VF-EF. ($150)

Group of Six Postcards of the “Concours d’Aérostation”
(Balloon Competition) in Vincennes, Dated June 4 to 21, 1900.
Each 14x9cm (5.57x3.5”). They show the inflation and start of
balloons of M. Blanchet, M. Mallet, M. Faure and M. Nicolleau,
and an unnamed one. Plus Release of the Homing Pigeons for the
Contest on June 24 amid the balloons. Very rare postcards of the
Olympic Ballooning Competition. VF-EF to EF. (6 pcs.) ($400)

We Always Service Want Lists —

Please let us know what you
are looking for!
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64C

Group of Five Papers and Program Relating to the XXVI
Federal Gymnastic Festival and the Championship of the
Olympic Games, June 3 and 4. Request of names of gymnasts;
technical questions; invitation to participate; delegate application
for the Shooting Championship of young gymnasts; and Circular
Nr. 5. Plus Program and Regulations for the Gymnastic 26th Federal
Festival and the Olympic Games, June 3 and 4, 1900. VF+ to EF. 4//
Gymnastic events were considered Olympic Events. (6 pcs.) ($550)

Group of 5 Air Station Ballooning Event Documents: Admission
Application with list of events and prizes, 4 pages; a Ticket for the
Ballooning event in Vincennes on September 9; Season Ticket to all
ballooning events from June 17 to September 30, 1900; Program
for June 24 — Altitude Competition with 7 participants, 2 pages; and
Aeronaut Magazine of the French Society of Aerial Navigation, 15
pages plus advertisements, October 1901. All Ballooning events were
considered Olympic Events. VE+ to EF. (5 pcs.) ($500)

(1900 Weekly Magazine) La Vie au Grand Air. Life in the
Outdoors, translated from French. Volume III, 52 issues, 880
pages illustrated with sports photos, 27.5x33.5cm (10.87x13.2”).
All 52 weekly issues bound in marbled boards and leather. Includes
all events of the Olympic Games in Paris 1900 which were held
together with the Paris 1900 World’s Fair. This is the only time
photos of the Olympic events are shown, also of scholastic and
other sporting events. A treasure trove of information. Light
browning around borders o.w. EF. ($600)
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66.

ST. LOUIS, 3rd OLYMPIC GAMES, 1904

The 1904 Olympic Games in St. Louis were also held in conjunction with a

World's Fair. This, again, detracted a lot from the importance of the Games.
Few items are available that relate directly to the Olympiad, and they
usually command very high prices. For this reason, we are also offering
some memorabilia from the World's Fair which celebrated the Centennial of
the Louisiana Purchase from Napoleon in 1803.

Participation Medal. Bronze, 40x40mm, made by Dieges & Clust,
New York. Nude athlete striding r., laurel branch in hand. Rev.
Legend in eleven lines, shields of St. Louis, France and U.S.A.
between ivy leaves. Toned EF. ($15,000)



67.

68.

69.

70.

Bronze Third Place Winners Medal Awarded for 100 Yards
Run to W.M.B. Hunter, St. Louis, in the YMCA Track and Field
Championship, August 20, 1904. Bronze, 35mm, scalloped edge,
by Robert Stoll, New York. Triangle in center inscribed “Spirit
Body Mind”, surrounded by crossed laurel and oak branches,
“YMCA” at top. Rev. “100 Yards/W.M.B. Hunter/1904” engraved
in 3 lines. With red-white striped ribbon suspended from bar “1904
Universal Exposition, Olympic Games St. Louis.” According to I0C
rules, all athletic events held during the course of the World s Fair were to
be called “Olympic Games”. Toned EF. ($2,600)

Silver Award Medal of the 1904 St. Louis Fair. Bronze,
66x66mm, by Weinmann. America cloaking Louisiana. Rev. Eagle
with spread wings on panel with award legend. 4/l 1904 St. Louis Fair
award medals were made in bronze. EF. ($160)

America Welcomes the World to St. Louis Medal, 1904. Bronze,
50mm, by Weinmann. Louisiana cloaking Indian maiden. Rev.
Eagle with outspread wings on panel with award legend. EF. ($100)
Official Athlete’s Application to Participate in the 1904 St.
Louis Olympic Games. Two pages 21.6x35.2cm (8.57x13.97).
List of all U.S. leaders, the IOC with Coubertin as President, and
a list of all IOC members as well as members of the American
Committee. Rev. The Official Entry Blank, unused. Taped twice,
VF, but extremely rare. ($600)
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72.

73.
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ATHENS, INTERMEDIATE OLYMPIC GAMES, 1906

Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 50mm, by J.
Chaplain. Laureated head of Zeus facing holding winged statue
of Victory with laurel branch on globe. Rev. View of Acropolis
and Parthenon between Olympic legend. Similar to 1896 winner’s
medal - only the date on the reverse was changed to 1906. In round red
leatherette case lined in green velvet. EF. ($7,500)

Gold Participation Medal. Goldplated bronze, 50mm, by N.
Lytras. Seated Nike holding laurel wreath, phoenix rising out of
flames, Acropolis in background. Rev. 5-line Greek legend in laurel
wreath. Polished EF. ($900)

Silver Participation Medal. Silvered bronze, 50mm, by N. Lytras.
Seated Nike holding laurel wreath, phoenix rising out of flames,
Acropolis in background. Rev. 5-line Greek legend in laurel wreath.
Light toning, Abt. EF. ($700)

Thank You for Participating at

auctions.ioneil.com
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74.

75.

76.

77.

78.

se!

American Team Timer Badge. Unmarked gold, 32x44mm,
by Dieges and Clust, New York. Greek and U.S. shield over
“MEMBER” and A.A.U. logo, “Olympic Games/Held at Athens
Greece/1906” legend. Red ribbon and “Timer” bar, ribbon frayed.
Badge EF. ($5,000)

Participant’s Badge. Brass, blue and white Greek colors, 36mm.
Elbel S-2. EF. ($375)

Greek Official’s Badge. Bronze, 23x26mm. Depiction of an
ancient Greek coin of Cos, 460 B.C. Rev. 4-line Greek legend.
Tarassouleas p. 214. Suspended from blue-white-blue Greek ribbon,
very rare with ribbon. Medal toned EF. ($500)

Greek Athlete’s Badge. Silvered bronze, 23x26mm. Depiction
of ancient Greek coin of Cos, 460 BC. Rev. 4-line Greek legend.
Tarassouleas p. 214. With loop and ring. Lightly toned, abt. EF.
($400)

Group of 29 Olympic Seals (Cinderellas), 1906-1940. Sizes
range from 26x35mm to 51x74mm. Included are Athens 1906,
Stockholm 1912, Berlin 1914, Riga Russian Olympiad 1914, 20th
IOC Anniversary 1914, Garmisch-Partenkirchen and Berlin 1936,
and Helsinki 1940. A few with hinges, many gummed. All EF. (29
pcs.) ($180)

79.

80.

81.

Official Report. Athens 1906 Intermediate Olympic Games. By
P. Savvidis. According to the reports of the Olympic Committee.
164pp., 222 illus., 30x22cm (11.8”x8.7”) oblong, text in Greek,
photo captions in Greek and French. Bound in blue linen with
white design, embossed Nike and gold legend. A few water spots,
browning spots on back, contents EF. ($1,200)

LONDON, 4th OLYMPIC GAMES, 1908

Organizing Committee Badge. Silvered, rose-shaped, 57mm.
Helmeted head left of Britannia facing laurel sprig, in circle of blue
inscribed enamel. Elbel S-8. EF. ($1,800)

Referee Badge. Silvered, rose-shaped, 57mm. Helmeted head left
of Britannia facing laurel sprig, in circle of blue inscribed enamel.
Elbel S-13. Toned EF. ($1,200)

Thank You for Participating at

auctions.ioneil.com



82.

83.

84.

Judge’s Badge. Silvered bronze, 57mm, by Vaughton. Helmeted
head of Athena left facing laurel sprig, surrounded by blue
enameled band with legend. Elbel S-11. EF. ($1,500)

Participant’s Badge. Silvered, blue enamel, 30mm. Helmeted head
left. Numbered on back. Elbel S-9. Toned EF. ($500)

Foil Fencing Display International Representative. Silver
Presentation Medal housed in its blue leather case with gold
legend on top. Silver, 50mm, by B. McKennal. Winged Fame
standing on globe holding palm branch and horn. Rev. Winner in
quadriga dashing left. Housed in dark blue case with gold legend,
lightly scuffed. Medal toned EF. ($1,400)
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86.

88.

89.

Gold Donor’s Medal Housed in its Red Leather Presentation
Case. Goldplated bronze, 51mm, by Bertram MacKennal. Winged
Fame standing on globe holding palm branch and horn. Rev.
Winner in quadriga dashing left. Housed in red leather case with
gold legend on top, abt. EF. Medal VF-EF. ($1,200)

Cased Steward’s Silver Participation Medal. Silvered bronze,
50mm, by B. McKennal. Winged Fame standing on globe holding
palm branch and horn. Rev. Winner in quadriga dashing left.
Housed in dark blue case with gold legend, scuffed, spots. Medal
toned EF. ($1,200)

Cased Judge’s Silver Participation Medal. Silvered bronze,
50mm, by B. McKennal. Winged Fame standing on globe holding
palm branch and horn. Rev. Winner in quadriga dashing left.
Housed in dark blue case with gold legend, spotty, medal toned EF.
($1,200)

Cased Starter’s Presentation Medal. Bronze participation medal,
50mm, by B. MacKennal. Winged Fame standing on globe holding
palm branch and horn. Rev. Winner in quadriga dashing left.
Housed in dark green leatherette case with gold inscription on top,
EF. Medal toned EF. ($1,200)

Participation Medal Housed in its Presentation Box. White
metal, 50mm, by B. MacKennal. Winged Fame standing on
globe holding palm branch and horn. Rev. Winner in quadriga
dashing left. Housed in a red cardboard box inscribed on top
“Olympic Games/London, 1908”. Box made by Vaughton & Sons,
Birmingham. Box It. scuffing, medal EF. ($700)



90.

91.

92.
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“Olympic Games London 1908” Large Uniform Patch. Linen,
12.3x13.7cm (4.8”x5.4”), multicolor embroidery. Crossed flags
dividing legend “Olympic Games — London 1908”. Rare. VF-EF.
($500)

Competitor’s Card of a Gold Medal Winner in Gymnastics.
Cardboard, 11.5x20.5cm (4.57x8.1°), in English, French and
German. Sven Landberg from Sweden was part of the gold medal winning
team in Combined Exercises. Embossed seal of the British Olympic
Council on top, design of the 1908 badges. With stamp of British
Olympic and signature of Robert S. de Courcy-Laffan, BOC
Secretary and IOC member. Center crease, VF-EF. ($500)
Programme and General Regulations, in English. 23 pages,
16.2x24cm (6.4x9.5”). 4 pages of Regulations, and 17 pages of 23
events including skating. Partially foxing, corner creases or chips,
Fine to VF. ($200)
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93.

94.

95.

96.

STOCKHOLM, 5th OLYMPIC GAMES, 1912

Pierre de Coubertin Introduces Modern Pentathlon to the
Olympic Games in Stockholm 1912. Silvered bronze plaque,
8.5x5x10.4cm (3.47x4.1”), by E. Lindberg. Zeus seated on throne
being presented the modern Olympic Pentathlon winner by
ancient Greek female holding olive wreath above the winner’s
head. Rev. 13-line inscription in French between 5 olive wreaths
symbolizing the 5 Olympic rings, and two mermaids holding each
other symbolizing the Meeting of the Atlantic and Pacific Oceans
on completion of the Panama Canal. “Presented by the Panama-
Pacific Exposition San Francisco 1915 to Pierre de Coubertin,
Renovator of the Olympic Games, on the Occasion of the creation
of Pentathlon Modernue (in) Stockholm 1912, will be presented at
each Olympiad to the Winner who will guard it till the following
Olympiad”. After 100+ years the I0C is presently considering replacing
this event. Extremely rare. One of only 5 plaques. EF. ($5,000)
Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 33mm, by Erik
Lindberg and Bertram MacKennal, struck by Sporrong & Co.
Herald proclaiming Olympic Games, bust of Ling on pedestal at
r. Rev. Victorious athlete being crowned by two seated females.
Toned EF. (85,000)

Pewter Winner’s Medal for Visitors. Silvered pewter, 33mm, by
Erik Lindbergh and Bertram MacKennal, struck by Sporrong &
Co. Herald proclaiming Olympic Games, bust of Ling on pedestal
at r. Rev. Victorious athlete being crowned by two seated females.
A small number of winners medals was struck in pewter and was sold to
visitors as souvenirs. VF-EF. ($700)

Participation Medal Struck in Bronze and Housed in its
Presentation Case. Bronze, 51mm, by Lindberg/MacKennal. Zeus
seated on lonian column holding figure of Victory, Stockholm in
background. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing 1. Only
100 medals were struck in bronze for presentation to the Presidents of the
Special Commissions and the Chairmen of the International Juries. Athletes
received a pewter medal. Housed in its green presentation case with
gold logo. Toned EF. ($1,500)

Please Bid Early!



97.

98.

Participation Medal Struck in Bronze. Bronze, 51mm, by
Lindberg/MacKennal. Zeus seated on Ionian column holding
figure of Victory, Stockholm in background. Rev. Quadriga with
triumphant winner dashing 1. Only 100 medals were struck in bronze for
presentation to the Presidents of the Special Commissions and the Chairmen
of the International Juries. Athletes received a pewter medal. Toned EF.
($1,200)

Participation Medal. White metal, 51mm, by Lindberg/
MacKennal. Zeus seated on Ionian column holding figure of Nike,
Stockholm in back. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing
left. Housed in its green cardboard presentation case, inside lined in
velvet and silk, VF. Medal Unc. ($350)
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99.

100.

101.

102.

103.

Large Olympic Savings Bank by the Swedish Olympic
Committee. Silverplated brass, 12cm (4.7”) wide, 66.8cm (26.3”)
high. The bottom part is a savings bank decorated with attached
discus thrower, rower, runners and soccer players, garland below.
Slot above for collecting money. With high flagpole for the
Swedish flag. EF. ($280)

Large Framed Stockholm Olympic Stadium Plaque. Cast
bronze, 30x22cm (11.8”x8.7”) with wooden frame, designed by
H. Tengborn. badge and flags above Stockholm Olympic stadium,
wisteria flowers on either side, Olympic legend below. Very
attractive Art Nouveau plaque. Advertised for in the Olympic 1912
Guide. EF. ($350)

Stockholm Olympic Stadium Porcelain Plate. Blue and white,
23.3cm (9.2”), made by Roerstrand. Aerial view of the stadium
decorated with flags, surrounded by laurel wreath, Olympic legend
on scroll at bottom. Tiny edge chip, o.w. EF. ($100)

Modern Pentathlon Merit Diploma for J.S.M. Stranne, Team
Sabre, Sweden. Color lithography with gold and blue decor,
36.9x53.4 (14.57x21”), designed by Olle Hjertzberg, Professor
at the Royal Academy of Fine Arts and designer of the official
poster. Printed by Centraltryckeriet, Stockholm. Crowned female
holding staff and statue of Victory, Stockholm Olympic stadium
in background, panel with 7-line Swedish award legend below.
Surrounded by flower and laurel leaf border. Modern Pentathlon
was created and introduced in Stockholm by Pierre de Coubertin
(see lot 93). ($700)

Merit Diploma for Einar Nilsson, Sweden, for Shot Put. Color
Lithograph with gold and blue decor, 36.9x53.4 (14.57x21”),
designed by Olle Hjertzberg, Professor at the Royal Academy
of Fine Arts and designer of the official poster. Printed by
Centraltryckeriet, Stockholm. Crowned female holding staff and
statue of Victory, Stockholm Olympic stadium in background, panel
with 7-line Swedish award legend below, surrounded by flower and
laurel leaf border. Other recipients of a merit diploma were Jim Thorpe,
USA, for Running, High Jump,; Avery Brundage, USA, for Pentathlon.
Posted on white board, browning, lower left corner bent, tears.
VE+. ($650)

Thank You for Participating at

auctions.ioneil.com
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Pair of Fifth Olympiad 1912 Rules and Regulations Booklets
for Athletics. Blue and red linen covers, gilt legend, 43cm and 46
pages, 7.5x11.5cm (37x4.5”), in Swedish and German. Detailed
instructions. Marbled boards inside. Both EF and very scarce. (2
pcs.) ($150)

Official Postcard #86 of the Interior of the Stadium, with 7/7/12
LBR Stadium Cancel. 14x9cm (5.57x3.5”). 100m and 800m
Finals were held on July 7. EF. ($600)

Pre-Games Publicity Cancel on Envelope, and Olympic
Committee Red Wax Seal. Envelope 15.2x9cm (6”x3.5”)
cancelled on May 30, 1912 in Allerum with “Jeux Olympiques/
Stockholm 1912/Le 29 Juin — 22 Juillet”, mailed to Rochester, NY.
EF. Plus 44mm red wax seal with “Organisation Kommittet for
Stockholm 1912”. Abt. EF. (2 pcs.) ($500)
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(German Report) Diem, Carl. The Olympic Games 1912. Berlin
1912. 204pp., 44 plates, many illustrations, 14.4x22cm (5.77x8.7”),
in German. Preparations; the German team; report for each event
and results; and history of IOC and German Olympic Committee.
Stiff covers, abt. VF, contents EF. ($150)

109

BERLIN, 6th OLYMPIC GAMES, 1916 (Cancelled)

Winner’s Medal in German Olympic Trials for Berlin 1916.
Bronze, 50mm. Bust r. of Wilhelm II. Rev. Legend “To the Winner
in the Olympic Trials”, translated. Collectors add this medal to their
medal collection as no participation medals exist for 1916. Rainbow
toning, EF. ($140)

Set of 10 Vignettes for the Berlin 1916 Olympic Games. Each
green and gold on black background, 43x63mm each. Illustrations
of 10 different Olympic sports, “Olympic Games Berlin 1916
legend designed by Franz von Stuck. Modern athletes are shown for
the first time. Almost all gummed. EF. (10 pcs.) ($300)

Honorary Award Cup Presented to Crown Prince Gustaf Adolf
of Sweden in the 1917 Nordic Games. Unmarked silver (?), inside
goldplated, 30cm (11.8”) high. Crowned monogram of the Prince
between palm branches and many small crowns, inscribed below
“H.K.H. Kronprinsens Hederpris’ vid Nordiska Spelen 1917 in 5
lines. The top is in form of a crown with olive branches. The Nordic
Winter Games were held by Sweden, Norway and Denmark from 1901 to
1926 when they were interpreted into the Olympic Winter Games. They were
organized by the Swedish Central Association for the Promotion of Athletics
presided by Victor Balck, and they also included cultural events. Housed
in its case by Royal Court Juweller K. Anderson. Beautiful cup. EF.
($2,600)
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Group of 9 Postcards of Far East Championship Games.
About14.2x9.1cm (5.6”x3.6”) each. Third Far East Championship
Games in Tokyo 1917: 2 postcards; one stamped and written; 2
postcards and a 5 color postcard set in envelope from the 6th Far-
East Championship Games in Osaka 1923; plus one postcard from
the cancelled 11th Far Eastern Games in Osaka 1938, VF-EF to EF.
(9 pes.) (5240)

ANTWERP, 7th OLYMPIC GAMES, 1920

Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 60mm, by Josue
Dupon. Nude victorious athlete with palm branch and laurel wreath,
fame blowing horn. Rev. Brabo Fountain, view of port of Antwerp
and Cathedral in background. Toned EF. ($5,500)

Participation Medal. Bronze, 60mm, by P. Theunis. Nike standing
before tripod crowning victorious athletes. Rev. Flying Victory
crowning charioteer in biga. EF. ($450)

Group of 12 Diapositive Photographic Glass Plates of the
Antwerp 1920 Olympic Games. Each plate 10.6x4.4cm
(4.27x1.7”) with description between two of the same images.
Entrance to the stadium (2), Opening Ceremony (4), Diving (2),
Equestrian (2), and one each of Relay, Pole Vault Winner, and
Swimming. Glass plate of Olympic Monument in Antwerp partially
broken off on right side. Housed in 2 original cardboard boxes.
Eleven glass plates EF. (12 pcs.) ($120)
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Fencing Program, Rules and Regulations and Members of
Committees. Red-brown covers, 28pp. 4 plates, 12.2x20.3cm
(4.87x8”), in French. Lt. vertical crease. Abt. EF. ($140)

Large 1920 American Olympic Trap-Shooting Team Label. Red,
white and blue, 15.5x22cm (6.17x8.7”). Chipped, Fine. ($60)
(Spalding’s Report) VIIth Olympic Games Antwerp 1920.
New York, 1921. 219pp., about 100 photographic plates, mostly
of Olympic events in Antwerp, 12.8x17.2cm (57x6.8”). Complete
records of Antwerp Olympic events, plus program for Paris 1924,
IAAF Olympic athletic rules, Minutes of Lausanne 1921 Olympic
Congress, Constitution of American Olympic Association, Olympic
and World’s Records, etc. Color covers VF, opening ceremony on
back cover, contents EF. ($300)

Report of the American Olympic Committee. Seventh Olympic
Games, Antwerp, Belgium, 1920. 451pp., illustrated, 15.2x23cm
(67x9.1°). Olympic Trials, reports for each event of the American
team, summary of all events, teams and winners. Very rare report as
no official report was published for the public by the Organizing Committee.
Paper covers with photographic prints. EF. ($200)

Winner’s Badge of the Second Latvian Olympic Games in Riga,
1921. Silvered, 30mm, by F. Mueller, Riga. Victorious athlete with
olive wreath, city of Riga in back, 4-line legend and city coat of
arms below. EF. ($100)



120.

121.

122.

\ "..'1, il ‘
CONCURRENT
‘(ﬂ')‘;)

SrONIE O HKVE

e A e

CHAMONIX, 1st OLYMPIC WINTER GAMES, 1924
Participant’s Badge. Silvered, 41mm. “CONCURRENT"” on blue
enamel. With screw back and disk, numbered. Elbel W-1. Toned EF.
($3,500)

50th Anniversary Medal of the First Winter Olympic Games,
1974. Bronze, 67mm. Chamonix within high relief Alps with Mont
Blanc. Rev. Skiing trails on wooded mountainside. Housed in its
original box. Unc. ($100)

Chamonix — Sports d’ Hiver de la VIIIe Olympiade. Postcard
Booklet of Winter Sports of the VIIIth Olympiad. 12 detachable
French legend postcards, 15.2x8.7cm (6”x3.4”), of Chamonix
winter sports and Alpine scenery. EF. ($260)

Please Bid Early!
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Bronze Third Place Winner’s Diploma Awarded to Johan
Grgttumsbraten, Norway, for Nordic Skiing 50 Kilometers.
Brown and green design, 74x54cm (29.17x21.3”), designed by
Plumereau, printed by Imprimerie Debar, Reims-Paris. Skier
overlooking skating rink in Chamonix, Alps in background, panel
with award legend at right: “Awarded to M.J. Grgttumsbraten/3rd
Prize Ski Grand Fond 50km” (translated from French). Signed by
French Olympic Committee President Clary and IOC President
Pierre de Coubertin. Green border of pine cones. M.J. Grgtiumsbrdten
was one of the most successful Olympic skiers. He also won 3rd place
in Nordic Combined, and 2nd place in 15 Kilometers (Classical).
Furthermore, he won gold in St. Moritz 1928 and Lake Placid 1932 in
Nordic Combined, and gold in 1928 in Cross-Country 18km. The design
is set in the center of a large stiff paper; very often the large
surrounding area was cut off leaving only the center design. This
diploma is one of the rare original size diplomas. Lt. browning,
tears around the borders, upper corners creased, traces of mounting
on three sides on the back. The actual diploma design is in excellent
condition. A rare diploma of a Norwegian Olympic Great. ($7,500)

PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924

30th Anniversary Medal of the Founding of the Modern
Olympic Games in Paris, 1924. Bronze, 50mm. Oak and laurel
branches with ribbon “23 Juin 1924”. Rev. “The assembled nations
celebrate the thirtieth anniversary of the Renewed Olympism”
(translated from French), laurel and oak branch at side. Housed in
its presentation case, lt. scuffing. Medal toned EF. ($1,200)
Participation Medal. Bronze, 55mm, by R. Bénard. City view
over French legend in three lines. Rev. Victory with laurel wreaths
crowning victorious athletes. Toned EF. ($300)

Participant’s Badge. Bronze and red enamel, 34x42mm, numbered
on back, with screw back and disk. Toned EF. ($260)

Thank You for Participating at

auctions.ioneil.com
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Broad Jump and Running Pair of Medals Entered Successfully
in the Olympic Art Exposition in Paris. Bronze, 50mm each, by
Mascaux. Grasshopper and Running Hare. Rev. Roses around edge.
Mascaux entered his sport medal series in the Olympic Art Exposition, and
he won a Bronze Third Place Winner’s Medal. Official report p. 612 with
illustrations of the medals. Both EF. (2 pcs.) ($150)

Statue of a Rugby Player Made by Fernand Coffin for the Paris
1924 Olympic Games. Multicolor painted plaster, 27cm (10.6”)
high, on 9.5x9.5cm (3.77x3.7”) base with 4.5cm brass plaque
“VIIIme Olympiade Paris 1924/LE RUGBY par Coffin”. Coffin’s
name is also engraved on the base. Part of a series of sculptures of sport
figures by Coffin for the Paris Olympic Games. Scarce. VF-EF. ($750)
Statue of a Runner Made by Fernand Coffin for the Paris 1924
Olympic Games. Multicolor painted plaster, 27cm (10.6”) high, on
9.5x9.5cm (3.77°x3.7”) base, name of Coffin engraved, with 4.5cm
brass plaque inscribed “VIIIme Olympiade Paris 1924/La Course a
Pied/par Coffin”. Runner resolved to win! Part of a series of sculptures of
sports figures by Coffin for the Paris Olympic Games. Scarce. Abt. EF. ($750)
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Commemorative Olympic Games 1924 Box. Brass, 6.2cm, 3.4cm
high, inside gilt. Tennis rackets, boxing gloves, weights and various
sticks are embossed on top with Paris Olympic Games legend and
date. Toned EF. ($140)

Equestrian Events Official Program, July 27, 1924. 8pp.,
22x27cm (6.7°x10.6”), in French. Equestrian program from July
21 through 27, 1924, all participating nations by event with name
of each participant, list of 47 participants on July 27, and complete
winner’s list of all Paris 1924 events by country (first 6 places). Lt.
crease, red pencil notes on cover, abt. EF. ($220)

Rowing Official Program July 14, 1924. 8pp., 22x27cm
(8.57x10.8”), in French. Includes program for July 14 and 15, list
of winners in all of Paris Olympic events through July 13 (Rugby,
Football, Shooting, Polo and Winter Games), and list of all rowing
participants. Includes also Antwerp 1920 rowing winners including
Jack Kelly. Red pencil notes on cover, abt. EF. ($220)

(Athletic Book) Lieutenant Caste. Vers L’ Olympiade. Towards
the Olympic Games (Running-Jumping-Throwing). Paris, 1922.
200pp. illus., 12x18.6x1.2cm (4.87x7.37x.5”"). Guide for French
athletes to prepare for the 1924 track and field events. Explanation
of events, previous Olympic results, and guide for practicing
correctly. Stiff paper cover scuffed, tears, contents EF. ($90)

(Book) Tegner, Torsten. Paris Antwerpen Chamonix-Olympic
Glimmers. Stockholm, 1924. 127 pages illustrated, 16x23.7cm
(6.37x9.3”), in Swedish. Olympic notes about the 3 Olympic
Games visited with his travels. Softbound, It. foxing, contents EF.
($80)

8th IOC Congress in Prague, 1925. Official Medal. Bronze,
45mm. View of Charles Bridge and Hradschin Castle. Rev. Oak
branch with rings and scroll with Olympic motto. EF. ($150)

8th IOC Congress in Prague, 1925. Complete Set of Five S0
Haleru Postcards. 14x9cm (5.57x3.5”). Congress legend printed
in Olympic colors: blue, black, red, yellow and green, each card a
different Olympic color. EF. (5 pcs.) ($100)
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ST. MORITZ, 2nd OLYMPIC WINTER GAMES, 1928
Participation Medal. Bronze, 35mm, by M. Martin. Victory with
laurel branch in horse-drawn sled to left, Olympic rings in exergue.
Rev. French legend in six lines over laurel branch. EF. ($600)
Official Poster. Lithography in 4 colors, 64x102cm (25.2x40.2”),
designed by Hugo Laubi. Swiss and Olympic flags over Alpine
mountains, 3-line legend below. Olympism Through Posters pp. 36
and 37. Covered in plastic for protection. EF. ($800)

Identity Card. 8.5x12.6cm (3.47x5”). Unissued. EF. ($100)
Winner’s Diploma. Brown and gold, 40x34.5cm (15.87x13.6”).
Laurel branch over legend, Olympic rings below. Signed in ink by
Swiss NOC President W. Hirschy. Unissued. EF. ($500)
(Brochure) Swiss Olympic Committee. Results of the
Competitions of the 22nd Olympic Winter Games Organized
in St. Moritz. 1928. 24pp. illustrated, 24.5x32cm (9.77x12.6”),
in French. Detailed results for each participant in each event in
St. Moritz. Included are sketches of the skating rink, the course
of 50km skiing event, the ski jump, the Skeleton Cresta Run, the
bobsleigh run, and the military ski patrol. Furthermore, the hockey
finals on closing day and the closing ceremony in the stadium, the
participation and winner’s medal etc. Tear on right side of centerfold,
corner creases, It. browning. Abt. VE. Extremely rare. ($4,500)
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AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928

Gold Participation Medal. Goldplated, 55mm, by J.C. Wienecke.
Nude male and female athlete on podium holding torch over Olympic
flame. Rev. Nike over Marathon Tower, shield of Amsterdam between
two hemispheres. Very rare. Abt. EF/VF+. ($2,600)

Judge’s Badge with Green Rosette. Silvered, partially enamelled,
31x37mm. With faded green rosette. Elbel S-8. Badge EF. Rare.
($1,200)

Official’s Badge. Silvered, 31x37mm, partially enamelled in color.
Elbel S-8. Lightly toned EF. ($220)

Participant’s Badge. Bronze, 31x37mm, partially enamelled in
color. Ex: Ingrid O’Neil Auction 1, lot 176 (1990)! Toned EF ($200)
Olympic Stadium Armband No. 147. Orange linen with black
design, 29x11.2cm (11.37x4.4”), Olympic Stadium tower with
ribbon inscribed “Stadion”, and “147” below. A few spots, VF-EF.
Rare. ($200)
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Olympic Winner Handpainted Porcelain Plate. Multicolor,
22.8cm (97), by B.V. Vlymen, manufactured by porcelain
manufactory MOSA, Maastricht. Bust of winner over Olympic
rings and “1928”, encircled by “XI Olympiade - Amsterdam” and
wreath of olive leaves. Rare. EF. ($400)

Commemorative Yellow Glass Vase. 12cm (4.7”) high, made by
Leerdam Glass Fabriek, designed by C. Kannegieter. Olympic 1928
Games legend and Amsterdam shield between ornate design. EF.
($130)

Large Olympic Events in Amsterdam Plate. Embossed brass,
50cm (19.7”). View of stadium with Olympic legend encircled by
12 Olympic events: fencing, sailing, swimming, rowing etc. EF.
($450)

Commemorative Javelin Thrower Plate. Embossed bronze,
34cm (13.47). Soccer player, surrounded by 2 lines of legend.
“Olympiade 1928 Amsterdam”, tennis rackets, fencers’ swords,
boxing gloves and hockey stick. 2 small holes at top, o.w. EF.
($100)

Athletics Pass, July 29 through August 5, 1928. Orange,
12.7x8.5cm (57x3.4”). Southern Tribune, Row 2, Price f10.- Five
times validated by small punchholes. EF, framed, under glass.
($150)

Diploma for G.J. Nijland, Sailing Official and Member of the
Press Commission. Black and gold, 54.5x74.2cm (21.37x29.2”),
by C.J. van der Hoef. Winged Nike above Olympic rings, beautiful
Art Deco design. Inscribed in black in 3 lines, facsimile signatures
below of Dutch NOC President and IOC President Baillet-Latour.
Beautiful Art Deco design. Lt. browning, corner creases, tears at top
and bottom not affecting design, VF. ($500)

Uruguay 1928 Olympic Football Champions — Set of 3 Official
Stamps in Postal Administration Folder. 4 pages, 12.2x18.2cm
(4.87x7.2”). Dated Montevideo, July 30, 1928. Trace of glue on
back, o.w. EF. ($260)
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(Magazine) Sport Kroniek of the Dutch Football Association.
Holland-Uruguay Number, May 31, 1928. 16 pages with eleven
photos of the Match, 24.5x31.5cm (9.7°x12.4°), in Dutch. Detailed
report of this match, plus program of soccer through the final on
June 10. Covers small tears at top, contents abt. EF. ($60)
(Brochure) Spalding’s Almanac for 1928, 1929. 236pp. illus.,
12.6x16.9cm (4.97x6.7”). Includes the Olympic Games of 1928,
with 18 photo plates of Olympic 1928 champions. Color cover
corner crease, VF+, contents EF. ($200)

American Olympic Committee. Report of the Ninth Olympic
Games, Amsterdam, 1928. Second Olympic Winter Sports,
St. Moritz, 1928. Luxury edition bound in leather, gilt. 476pp.,
illustrated with photos of events and athletes, 15.7x25.5cm
(6.27x107). Extensive report from trials, summer and winter
Games, results, also the Art Competition with rules and results etc.
Covers Fine, contents EF. ($180)

Report of the Swiss Olympic Committee on the Swiss
Participation in Amsterdam 1928. 24pp., 15.3x22.5cm (67'x8.9”),
in French. Included are five photos of Swiss athletes and the
opening ceremony. Lt. browning, EF. ($90)
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Official Report in English. Amsterdam, 1928. 1017 pages
illustrated with numerous photos, 22x29.7cm (8.7°x11.7”). Rarely
seen in English. Blue linen, goldstamped, VF+. ($200)

LAKE PLACID, 3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932
Lake Placid 1932 Winter. Participation Medal. Bronze,
48x60mm, by Julio Kilenyi. Winged figure of Fame blowing horn,
Olympic rings above, winter landscape in background. Rev. Six
winter sports depicted on shields around legend in six lines, scenes
of curling and dogsledding below. EF. Very scarce. ($8,000)

Pair of Celluloid $45 and $15 Season Tickets. 9.4x5.8cm
(3.77x2.3”). $45 Ticket for Grandstand, Section 4, Seat 29, ivory
and blue. And $15 Ticket for Standing Room, No. 520, ivory and
green. Both EF. (2 pcs.) ($100)

First Place Winner’s Diploma Awarded to Johan
Grottumsbraaten of Norway for Skiing-Combined Event
— 18km Ski Race and Jumping. 35.5x25.2cm (14”x10”), by
American Bank Note Co. Ltd. Award legend between winner’s
medal, light green outlines of participation medal behind text.
Signed in ink by OC President G. Dewey and IOC President
Baillet-Latour. Johan made his final Olympic appearance in Lake
Placid. He had won the same event in St. Moritz 1928 with a gold
medal, and in his first Olympic in Chamonix won a bronze medal.
In Cross Country 18km he won gold in 1928, silver in 1924, and
bronze in 50km in Chamonix. (For his bronze diploma see lot 123).
EF. ($3,000)
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Official Bobsled Poster. Blue and gold, 101.5x63.5cm (40x25”).
Four-man bobsled team between Olympic Games legend,
four illustrations of different Olympic Winter events at 1. EF,
professionally lined on linen. ($900)

LOS ANGELES, 10th OLYMPIC GAMES, 1932

Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 55mm, by G.
Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by
jubilant team members. Toned EF. ($6,500)

Bronze Winner’s Medal. Bronze, 55mm, by Cassioli. Victory
seated above stadium. Rev. Winner carried by jubilant team
members. “SOUVENIR” on edge. A small number of the bronze
winner’s medals were inscribed “SOUVENIR”. Housed in cardboard
box lined in velvet — original box? Medal small rim nicks, starting
to tone, EF. ($2,200)

Team Chef de Mission Badge. Silvered, 41x44mm. Number “18”
of 38 badges issued with dark blue faded inscribed ribbon, tear.
Elbel S-8. Badge EF. ($700)

Sports Technical Official Badge. Silvered, 38x37mm. Suspended
from “Sports/Technical” bar and ribbon in Olympic colors. Elbel
S-78. One of 28 badges. Badge toned EF. ($1,200)
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Xth Olympiad Official’s Badge. Silvered, 38x37mm. Suspended
from “Xth Olympiad” and ribbon in Olympic colors (frayed). Elbel
S-79. One of 41 badges. Badge toned EF. ($500)

Rowing Team Competitor Badge. Bronze, 40x40mm, numbered
“1117”. With gray (faded) ribbon, tears, inscribed “Team/Rowing”.
Elbel S-69. EF. ($300)

Press Badge. Bronze, 40x40mm. With yellow-red ribbon. Elbel
S-10. EF. ($500)

Riviera Country Club Messenger Badge. Lavender celluloid with
black legend, 88mm (3.5”), made by Los Angeles Rubber Stamp
Co. Elbel unlisted. EF. ($1,500)

German NOC Pin in Presentation Case. Silver “535” hallmarked,
13x13mm octagonal. Initials “DOA” for “Deutscher Olympischer
Ausschuss” (German Olympic Committee) in blue enamel over
Olympic rings, bordered by olive leaves. Rev. “Los Angeles — 1932”.
Presentation case inscribed “In appreciation/Los Angeles 1932/
German Olympic Committee” (translated from German). EF. ($200)
Commemorative Ring. 14 Karat gold, 25mm, 12.3 grams. U.S.
Olympic shield later attached on top of ring, “LA-1932" engraved
on sides. VF-EF. ($300)

Commemorative Discus Thrower Ring. Silver, 20mm. Discus
thrower with Olympic rings and Los Angeles 1932 Olympic legend.
Ornate design on sides. EF. ($150)
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Pair of Commemorative Bracelets. Both silvered bronze, about
6cm (2.4”) wide. Discus thrower within Olympic rings. “Xth
Olympiad — Los Angeles 1932” on sides. EF. Plus hammered
design with affixed discus thrower and “1932 — Tenth/Olympiad/
Los Angeles/Cal.” Abt. EF. (2 pcs.) ($150)

Commemorative “Olympics” in “Los Angeles 1932” Ashtray.
White metal, 8.7x13cm (3.47x5.17). Art Deco style shot put athlete
on right between legend. Partially toned, abt. EF. ($100)

Official Diploma Presented to Captain C.C. Glendenen, Jury —
Equestrian. Orange and black, 49.5x37cm (19.57x14.6”), designed
by Harry Muir Kurtzworth. Legend and stadium between friezes of
ancient Greek athletes, flanked by Goddess Columbia and Athena.
Light water stain on right corners and center lower border, VF-EF.
In wooden frame, glazed. ($500)

Official Diploma. Orange and black, 60.7x48.7cm (23.97x19.2”),
designed by Harry Muir Kurtzworth. Legend and stadium between
friezes of ancient Greek athletes, flanked by Goddess Columbia
and Athena. The diploma has been cut in 4 sections and reglued on
linen. ($100)

Rules and Regulation Brochures for Boxing, Cycling, Equestrian
Sports, Fencing and Gymnastics. Each 12x19.6cm (4.7x7.77),
from 22 pages to 63 pages each. Also included are Programs and
Prizes. Covers VF+ to EF, all are EF inside. (5 pcs.) ($260)
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182. Guest Badge of the Second British Empire Games in London,

. Iv. OLYMPISENT WINTERSIIELE 1938 1934. Goldplated, 30x40mm, made by E. Phillips. British lion left
E ;‘g ';; .N UNG ;‘;;::-: ] on panel with inscription. With green silk ribbon inscribed “Guest”,
IMOLYMPIA-SKISTADION and bar. EF, in original box. ($120)
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GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936
183. Participation Medal. Bronze, 60mm, by M. Joerres. Alpine

178. Catalog of the Art Competition and Exhibition 1932. Los summit over Olympic rings within German legend. Rev. Olympic
Angeles Museum, Exposition Park. 73pp. text and 29 photographic motto over fir branches. Dark toning, EF. ($500)
plates of works of art at the competition. Incl. list of all works, all 184. Press Badge. Multicolor enamel, 27mm, with green cockade, 40mm.
artists with addresses. Stiff covers, browned, a few pencil notes, “PRESSE” and number “316” on reverse. Elbel W-9. EF. ($600)
VF+, contents EF. ($150) 185. Curling Participant’s Badge. Silvered, multicolor center, 25mm.
179. 1932 Olympic Games Spalding Athletic Almanac. 64pp., many View of Kreuzeck mountain with Olympic rings encircled by
photos, 12.8x17.2cm (57x6.8”). The Olympic Games are covered legend (toned). Official report pp. 114 and 115. Very scarce. Toned
in 18pp. including photos of A. Brundage, Wm. May Garland, EF. ($100)
the programs of 1932 Lake Placid and Los Angeles, origin of the 186. Official Visitor’s Pin. Silvered, partially enamelled, 35mm.
Olympic Games in Greece, Athens 1896, Olympic track and field Official logo featuring the Alpspitze Mountain. EF. ($100)
champions from 1896 on etc. Soft bound covers lItly. scuffed, 187. Official Car Plaque. Silvered, multicolor enamel, 9cm (3.5”).
contents EF. ($170) Kreuzeck mountain with Olympic rings surrounded by Olympic
180. Luxury Edition of the Official Report by the Organizing Games legend. EF. ($100)
Committee, 1933. 815 pages illustrated in b&w and color, many 188. Gold Medal Skating Winner Karl Schaefer’s Skating
color plates. Very extensive report. Bound in brown leather, Instructions: Vienna, 1937. Booklet in German with gold
goldstamped legend and embossed stadium, marbled end papers. embossed cover featuring 66 pages of detailed descriptions of his
Spine scuffed, contents EF. ($260) Compulsory Skating. Plus 24 illustrated photo sequences of his
181. 32nd IOC Session in Athens and 40th Anniversary of the compulsory skating. Housed in blue linen box. Rare. EF. ($260)
Restoration of the Olympic Games Medal. Bronze, 66x61mm, 189. Opening Ceremony Ticket, February 6, 1936, Olympia
unround. View of Athens Olympic stadium encircled by French Skistadion, 11:00h, “A”, Naturtribiine, RM 1.00. Yellow and
legend. Rev. Acropolis temple encircled by Greek legend. Toned orange, 12x5.9cm (4.727x2.3”). Creases, lower right corner
EF. ($260) discolored, VF+_. Rare. ($120)
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Silver Second Place Winner’s Diploma, from February 15,
1936, Awarded to Two-Man Bobsleigh from Switzerland, Fritz
Feierabend and Joseph Beerli. Multicolor stiff paper, 25x39.5cm
(9.87x15.6”). Winner’s medal between “1936” and Olympic rings,
legend and names of recipients below. Facsimile signatures of
Organizing Committee President von Halt, and IOC President
Baillet-Latour, Exceptional condition. EF. ($1,200)

First Place Winner’s Diploma for the International Curling
Demonstration Event on February 9 and 10, 1936, Awarded
to the Austrian Team. Stiff paper, 28x41cm (117x16”). Elaborate
writing, facsimile signatures of IOC President Baillet-Latour,
and Organizing Committee President von Halt. Large eagle with
Olympic rings in background. Names of winners in ink on back:
Silbermayr, Ritzl A. and O. Rainer (Pichler sick). Official report
pp- 401-403. Curling was included in the Olympics as a demonstration
or exhibition sport in 1924, 1932, 1936, 1964, 1988 and 1992 before finally
achieving medal status in 1998 (David Wallechinsky). EF. ($1,000)
Official Poster in English. Multicolor lithograph, 63.5x101cm
(25”x39.8”), by Ludwig Hohlwein. Skier calling the Youth of the
World to the 1936 Winter Olympic Games, Olympism p. 49. Light
browning and creases around borders, VF-EF. ($1,200)

BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936

Official Torch. Steel, 27cm high (10.5”), made by Krupp Factory,
designed by Carl Diem. Route of torch run from Olympia to Berlin
on shaft, legend on top. Carried during the first Olympic torch relay from
Olympia, Greece to Berlin, a distance of 307 km in 12 days. EF. ($5,000)
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National Olympic Committee Badge. Silvered bronze, 41x45mm.
With short ribbon in Olympic colors, and long dark blue ribbon
inscribed “Nationales Komitee”. Badge for the Secretary General
only. Elbel S-4. EF. ($500)

Secretary General Badge of the Gymnastics International
Sports Federation. Silvered, 41x46mm, by Lauer, Niirnberg. “I.V.”
on bar, with dark pink ribbon inscribed “Intern./Verband”. Elbel
S-41. EF. ($1,200)

Staff of Organizing Committee Badge. Bronze, 41x43mm.
“0.K.” at bottom, suspended from bar “STAB” and gray ribbon.
Elbel S-53. EF. Rare. ($900)

Olympic Village Staff Badge. Silvered, 41x43mm. Rings above
Brandenburg Gate and “Olympisches/Dort™, attached to Staff bar
and gray ribbon. Elbel S-55. Toned EF. ($900)

Polo Organizing Committee Head Management Badge.
Silvered, 41x43mm. Suspended from “POLO” bar and light brown
ribbon. Elbel S-70. Very scarce. EF. ($1,500)

Track & Field Judge’s Badge. Silvered, 41x46mm. With orange
inscribed ribbon. Elbel S-77. EF. ($600)

Pair of Official Badges: Track and Field and Wrestling. Bronze,
41x43mm. With orange ribbon inscribed “Leichtathletik”, and
yellow ribbon inscribed “Ringen”. VF-EF and EF, ribbons lightly
soiled. (2 pcs.) ($900)

Please Bid Early!
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203.

204.

205.

206.

207.

208.

Pair of Official Badges: Wrestling and Press. Bronze, 41x43mm.
With yellow ribbon inscribed “Ringen” and original numbered
envelope. EF. Plus red-yellow ribbon for Press, EF. (2 pcs.) ($700)
Pair of Bakelite Badges. Dark blue and olive green, 67mm, made
by Walgo. Silver inlaid logo (Olympic rings over Brandenburg
Gate), number on silver below. Elbel page 74. Both EF. (2 pcs.)
($300)

Olympic Village Badge. Silvered white metal, 31mm. Olympic
Village clock tower over Olympic rings, “Olympic Village Berlin
1936” legend. Scarce. Unevenly toned, EF. ($100)

Yugoslavia NOC Team Pin. Silvered, 16mm, buttonhole closure.
EF. Rare. ($120)

Lighting of the Flame in Olympia for the First Olympic Torch
Relay, July 23, 1936. Bronze medal, 14cm (5.8”), by Karl Goetz.
Nude torchbearer lighting torch in Olympia, date below. Rev. Hands
passing olive branch within rings. Opus 520. Toned EF. ($400)

Star Flight Rally to the Berlin Olympic Games. Cast bronze,
70mm, by Placzek. Olympic bell and legend. Rev. Eagle in high
relief flying to left. Toned EF. Housed in its presentation case. ($200)
Official Silver Visitors Medal. Silver, 36mm, by K. Roth. Olympic
Bell. Rev. Victory with olive branch and victor’s wreath. Housed in
its goldstamped box. EF. ($100)

Commemorative Japanese Berlin 1936 Torch Relay Medal in
the Style of the Berlin Participation Medal. Silvered bronze,
27x37mm, with fob-style loop at top. Five torch runners with
5 flaming torches to left, 5 columns on either side, cross laurel
branches below. In wooden box with Japanese legend on top. ($100)
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2009.

210.

211.

210
Official Car Plaque. Gilt, white enamel, 71mm. Brandenburg Gate
with inscription “1936-XI Olympiade Berlin”, large Olympic rings
below. EF. ($120)
Japanese Athletic Federation Victory Plaque for Marathon
Winner Sohn Kee-chung. Cast blackened iron, 20cm (7.9”), by
S. Hata. Winner holding up wreath above Japanese legend and
Olympic rings, Japanese God at right, Japanese Athletic Federation
logo with date “2596” (=1936) below. Housed in original case. EF.
($600)
Paper Knife Commemorating 100m Runner Kichizo Sasaki,
Japan. Cast bronze, 17.7cm (7”) long. Sasaki running wearing
Japanese team singlet with red enamelled sun. Reverse Japanese
legend. Sasaki also participated in Los Angeles 1932 but had to drop out
because of an injury. In Berlin 1936 he ran 10.7 seconds which allowed him
to advance to the next stage. Toned EF. ($150)
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Olympic Bell Savings Bank. White KPM porcelain, 10x10.8cm
(3.97x4.3”). German Eagle with Olympic rings and Brandenburg
Gate around sides, Olympic Games legend and date around bottom.
EF. ($180)

Berlin Olympic Games Porcelain Vase. White porcelain,
multicolor décor, 13cm (5.17). Berlin crowned shield between
Olympic Games legend, large color rings below. EF. ($120)
Commemorative White Fiirstenberg Porcelain Cup and Saucer.
Cup 6¢cm (2.47) high with legend “Olympiade Berlin 1936-Der
Hort des Friedens” (-the Place of Peace, transl.). Saucer with gold
rim. EF. (2 pcs.) ($100)

Large Olympic Games Commemorative Plate. Dark brown
ceramic, 30cm (11.8”). Raised Olympic bell and Olympic rings
surrounded by “Olympische Spiele Berlin 1936”. EF. ($180)
Heavy Olympic Bell Blue Glass Ashtray. 11.5x11.5cm
(4.57x4.5”), 4cm high. Engraved bell between “19-36” in center.
Scarce in blue color. EF. ($140)

Row of 20 Pennants with Embroidered Color Olympic Rings
Hung in the Swimming Stadium. Each 25x13cm (9.87x5.17),
rings on both sides. Small brown spots, VF-EF. ($200)

Colorful Flags of the Participating Nations Wall Hanging.
Multicolor silk, 15.9x27.2cm (6.37x10.7”). Olympic flag in center
surrounded by flags of nations including China. With cord for
hanging at top. Abt. EF. ($120)

(Brochure) Organizing Committee Instructions for the Opening
Ceremony on July 31 in the Olympic Stadium, in French. Nine
pages plus 2 maps, 20.8x29.4cm (8.27x11.6”). Detailed instructions
for participants, maps of team formation in the stadium. Covers
spotty, center crease, contents abt. EF. ($120)
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Organizing Committee Instructions for the Closing Ceremony
on Sunday, August 16, 1936 in the Olympic Stadium. 8pp.,
21x29.5cm (8.37x11.6”), in German. At the end of the ceremony
the flags of Germany, Greece and Japan (1940) were hoisted, “I
Call the Youth of the World to Tokyo!”. VF-EF. ($120)

Official Telegram on August 4, 1936 Congratulating Gisela
Mauermayer on Winning Gold in the Same Day Discus
Event. Multicolor, 20.8x29.7cm (8.2”x11.7”). View of Kreuzspitze
Mountain in Garmisch on cover, sent on August 4, by the
representative of her Bavarian Region: “Du bist ein Pfundsker]” (You
are an outstanding person, translated). Punchholed, abt. EF. ($120)
Pair of Official Telegrams with Berlin Olympic Cover. Both
21x28.5cm (8.3”x11.2”), in German. Telegram for weddings on
July 29, 1936, and on August 8, 1936, during the Berlin Olympic
Games. VF+, tape at inside bottoms, and EF. (2 pcs.) ($150)
Airship “Hindenburg” First Flight FDC Cover with 3
Cancellations “Deutsche Luftpost (=German Airmail) Europa-
Nordamerika”. 22x11cm (8.77x4.3”), “With Airship to North
America” print. EF. ($280)

(Brochure) Kiel in the Olympic Year 1936. 37pp., profusely
illustrated in black & white, 18.8x21cm (7.47x8.3”), in German.
Olympic venue and the Olympic sailors accommodations etc.
EF. Plus Invitation of the Kiel Mayor, 4 pages, and Official
Letterhead of the Sailing Committee. Abt. EF. (3 pcs.) ($100)
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= ,) 3 ROl . e Memorial Medal, 1937. Cast bronze, 85mm, by Karl Goetz,
QO | @ O (R Bust half r. of Coubertin (1863-1937). Rev. Athlete with torch and
- reath on globe. Opus 537. EF. ($375
230 230 v & pu (8375)
225. Large Photo Album of Swiss Cavalry Lieutenant Mario Mylius. TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)

226.

Olympic Trials and His Equestrian Participation in Berlin
1936. Album 50x36cm (19.77x14.2”) oblong. 21 pages of photos
and newspaper clippings relate to the Olympic Equestrian trials
in Basel, Switzerland in October 1935. 47 pages illustrate his
participation in the Olympic events in Berlin where he placed 8th
in the Military. 45 actual photos illustrate the equestrian events,
enhanced with many newspaper clippings, map of the Military, a
list of the equestrian participants, the equestrian results, an official
telegram, a page with stamp cancellations from Kiel. 49 pages
of photos and newspaper clippings of his participation in 1937 in
the Coppa Mussolini in Rome and at the Paris World Exposition,
in Dublin and Luzern. Extensive documentation of the Berlin
Equestrian Olympic Games. Album cover with Olympic rings, VF,
inside pages generally EF. ($150)

Miscellaneous Group of Seven Brochures and a 1972 Field
Hockey Ball. Included are: Berlin 1936 Official Organ Magazine
Nr. 11; Stockholm 1912: two different track & field brochures;
Amsterdam 1928 — Le Miroir Des Sports, August 7, 1928 with
El Quafi winning the Marathon. London 1948: Two different
brochures “Official Souvenir”. A Booklet with Russian Stamps.
VF-EF. Plus an Official Men’s Field Hockey Ball from Munich
1972, VF-EF. (8 pcs.) ($150)
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230.

231.

232.

Tokyo 1940. Official Badge of the Amateur Athletic Federation
Japan. Silvered, white and blue enamel, 26mm, with purple rosette,
60mm. Mount Fuji with color Olympic rings and legend “XII
Olympiad/Tokyo 1940”. Housed in wooden box with “Amateur
Athletic Federation Japan” legend, VF-EF. Badge EF. ($5,000)
Envelope Sent on October 28, 1937 from Japan to the USA,
with “XII Olympiad/Tokyo 1940” imprint. 15.2x9.5cm
(6”x3.7”). N.Y.K. Line stamp on back (faint). Creases, VF+. ($100)
Group of Three Color Postcards from Tokyo 1940 and One
Postcard from Sapporo 1940. Abt. 9x14cm (3.57x5.5”) each.
Diver and Hurdler, and Olympic rings above flame. Plus Sapporo
1940 snow scene with 3 skiers, Olympic rings and Japanese flag.
All but Diver card were mailed with stamp and Japanese writing.
All EF. (4 cards) ($650)

HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
Official Program and Prices of Tickets. 15pp., 14.1x21.3cm
(5.6”x8.4”), in Finnish. Complete program by day and hour, plus
detailed list of ticket prices. Crease, abt. EF. ($150)

Norwegian Team Fundraising Plaque for the 1940 Olympic
Games. Aluminum, 46x69mm. Viking warrior and modern athlete
left over Olympic rings and “Norge 1940”. EF. ($150)
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Large Bronze Award Plaque Presented by the Norwegian
Olympic Committee to Johan Johnson. Bronze, 26x49cm
(10.2x19.3”), by T. Dammen. Viking and modern athlete facing
left, large Olympic rings over 2-line legend “Johan Johnson/Fra
Norges Olympia Komite 1939”. In the upper right is attached a
smaller size plaque of the same design in aluminum which was
sold in 1939 to help fund the Norwegian team for the Helsinki 1940
Olympic Games. The large bronze plaque might be unique. EF.
Very impressive. ($4,000)

1944 Olympic Games in Woldenberg, Poland, Concentration
Camp, Poland. Ticket and Souvenir Sheet. Ticket 14x4.5cm
(5.57x1.8”). Flaming torch in olive wreath, dates July 23 — August
13, 1944, Olympic rings and “Olympic NOC” and legend in
Polish at right. Plus Souvenir Sheet with “10” Olympic stamp,
11.1x7.1cm. Both EF. (2 pcs.) ($350)

40th IOC Session in Stockholm 1947. IOC Member
Pin. Goldplated, enamelled, 21mm. Circular legend “Comité
International Olympique Stockholm 19477, Olympic rings in
center. Only 28 10C members attended the session, soon after the end of
World War 1I. Oslo was selected to hold the 1952 Olympic Winter Games.
VF, enamel cracks. ($150)
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ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948

Gold Official’s Badge. Goldplated, multicolor enamel, 32mm.
St. Moritz sun surrounded by legend on red, color rings affixed in
center. Elbel W-4. EF. ($600)

Participant’s Badge. Silvered bronze, multicolor enamel, 32mm.
St. Moritz sun surrounded by legend on blue, color rings affixed in
center. Elbel W-5. Toned EF. ($500)

Identity Card #961 of Arthur Meier, Liechtenstein, Cross
Country, 4x10km Participant. 2 pages, 8.2x12.5cm (3.2”x4.9”).
Photo and signature on back, also signature and stamp of his NOC
President. EF. ($150)

(Brochure) Reéglement Général. General Rules and Regulations
and Program, in French. 32pp., 13.6x20.9cm (5.47x8.4”).
Includes 3 plans of venues, plus program for London 1948. Lt.
browning, EF. ($100)

LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948

Official Torch. Aluminum alloy, 47cm (18.5”), designed by Ralph
Lavers, made by E. Mil. Factories Ltd. and Collaborators. Cut-out
Olympic rings over “XIVth Olympiad 1948. Olympia to London.
With Thanks to the Bearer”. EF. ($7,500)

Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 50mm, by G.
Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by
jubilant teammates. Light wear on high points, VF-EF. ($5,000)
Participation Medal. Bronze, 50mm, by J. Pinches/B. MacKennal.
City view of London over legend in three lines, Olympic rings
below. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing left. Cleaned
EF. ($150)

Bid Online, by Email, Mail or Phone!

Closing Time on Saturday,
April 9, 8 PM Pacific Time!
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Athletics Official’s Badge. Silvered, 32x48mm. With orange
(faintly) inscribed ribbon. Elbel S-45. One of 80 badges. Badge EF.
($260)

Canoeing Official’s Badge. Silvered, 32x48mm. With light green
ribbon, legend faded. Elbel S-48. One of 50 badges. EF. ($260)
Gymnastics Official’s Badge. Silvered, 32x48mm. With pink
ribbon, color and legend faded, VF. Elbel S-53. One of 80 badges.
Badge EF. ($260)

Gymnastics Participant’s Badge. Bronze, 32x48mm. With pink
ribbon, legend faded. Elbel S-71. EF. ($200)

Swimming Official’s Badge. Silvered, 32x48mm. With orange
ribbon inscribed “Swimming”. Elbel S-58. Ribbon lightly faded on
front. EF. ($260)

Team Assistant’s Badge. Bronze, 32x48mm. With blue ribbon.
Elbel S-83. EF. ($200)

British Rowing Team Shirt and Swiss Rowing Team Cap Worn
at the Rowing Competition. Shirt made of soft cotton, size 38,
made in England by Tangeru. British team patch on front “Olympic
Games 1948”. Stains, VF. The cap is made of khaki cloth size 57,
made by Biisi-Sport. “Olympiade London / 1948 stamped inside
top, with leather band. The photo shows British 1948 bobsledders
wearing a similar cap. EF. (2 pcs.) ($350)

Opening Ceremony Program, July 29, 1948, Empire Stadium
Wembley. 26pp., 21.3x27.3cm (8.4”x10.8”). Details of the
opening ceremony, the route of the torch relay, awards of the Art
Competition, the venues, history of the Olympic Games etc. Abt.
EF. ($100)

Thank You for Participating at

auctions.ioneil.com
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251.

252.

253.

(Brochure) Illustrations from the XIVth Olympiad, Sport in
Art Exhibition, London 1948. 48 pages of photos, 15.5x24.5cm
(6.17x9.7”). Photos of paintings, sculptures, 3 different London
torches, medals, stadium models etc. Foxing on cover, center page
loose, contents EF. Scarce. ($120)

First Mediterranean Games in Alexandria, Egypt, 1951.
Participation Medal. Bronze, 60mm. Ancient Egyptian javelin
thrower over Mediterranean Sea, legend in Egyptian and French.
Rev. Entry of the stadium, Olympic rings below. EF, in original box
with embossed logo. ($150)

OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
Press Badge. Blue enamel on silver, 31x37mm. Olympic rings
attached on city hall in center. Toned EF. Plus Official’s Badge.
Corroded, Fine. Elbel W-9 and W-6. (2 pcs.) ($240)
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HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952

257. Modern Pentathlon Technician’s Badge. Bronze, partially
enameled, 33x48mm. With violet ribbon, inscribed. Elbel S-212.
EF. ($200)

258. Shooting Official’s Badge. Bronze, 33x48mm. With olive brown
ribbon, inscribed. Elbel S-162. EF. ($200)

259. Pair of Badges: Basketball Technician’s Badge with green
inscribed ribbon, and Radio Badge with yellow-blue ribbon. Both
bronze, partially enamelled, 33x48mm. Elbel S-203 and 63. Both
EF. (2 pcs.) ($350)

260. Second Class Olympic Order. Gilt, white enamel, 42x50mm.
Superimposed Olympic rings and Finnish lion. Rev. “1952” in
center, Finnish lion attached below. With white-striped blue ribbon.
EF. ($180)

261. Gold Medal and Bronze Medal Winners Pins. Each 13x15mm.
Bronze pin housed in its black wallet. EF. (2 pcs.) ($120)

262. Pair of the First Soviet Team Pins. Gilt, red enamel, 37x26mm
and 23x17mm. First participation of the Soviet Union in summer Olympic
Games. 1912 marked the last participation of Imperial Russia. Abt. EF
and EF. (2 pcs.) ($100)

263. Paavo Nurmi Presentation Tankard by the Finnish Torch
Relay Commission. Carved wood 23cm (9.17) high, made by

254. Diploma for Gosta Ahlin, Ice Hockey Judge. 29.7x42cm Kalevala Koru (KK). Two silver panels are attached on front
(11.77x16.5”), designed by Knut Yran (also designer of and back, both engraved with writing in Finnish: “Helsinki XV
participation medal), printed by Kirstes Printing, Oslo. Embossed Olympic Games / The Lighter of the Olympic Fire / Paavo Nurmi”
Oslo logo dividing signature of President Ditlev-Simonsen Jr. and (translated), and Olympic rings. The back panel reads “Torch Relay
General Secretary Peterson. Browning, taped on edge in 2 places, a Committee/19.7.1952”. Paavo Nurmi, “The Flying Finn”, was a
few tears not affecting design, VF. ($150) dominant runner in the 1920’s winning 3 gold medals and 1 silver

255. National Ski Association of Japan. Ski Year Book 1952 — medal in Antwerp 1920; 5 gold medals in Paris 1924 and 1 gold
1953. 292pp. illustrated plus 56 pages, 14.5x20.9cm (5.77x8.2”), and 2 silver medals in Amsterdam 1928. He was honored to light
in Japanese. About 150pp. plus 12 pages of photos contain the the Helsinki 1952 cauldron at the opening ceremony. Silver panels
report on the Oslo Olympic Games, illustrated with photos from toned, EF. ($1,500)
the Opening Ceremony and many events. Housed in slipcover.

Browning, abt. EF. ($100) . e _

256. Olympia Posten. Daily Official Olympic Newspaper, February We Always Seerce Want LlSts
14-24, 1952. Complete set of 10 issues, illustrated, 28.7x43.5 Please let us knOW What you
(11.37x17.17), in Norwegian. Daily coverage of the Winter Games with R
many photos. Bound in half linen and gilt boards. EF. ($100) are looklng for!
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Gold First Place Winner’s Diploma for Gymnastics Team
Combined Exercises to Nina Botcharova, Soviet Union, on
July 24, 1952. Stiff paper, gray, brown and black, 35x50.5cm
(13.87x19.9”). Award legend above signatures of OC President
Frenkell and IOC President Edstroem, Helsinki, city view and color
rings. The Soviet Union very successfully participated for the first time in
Olympic Games. Browning, 2 repaired small tears at right, It. creases
in upper corners, VF-EF. ($550)

(Brochure) Peace Won the Olympics, by Steve Murdock.
Published by the National Council of American — Soviet
Friendship, New York, 1952. 23pp., 8 photos, 13.7x19cm
(5.47x7.5). Report on how well the first-time at Olympics Soviet
team got along with the other Olympians. Plus “Olympic Fire” —
First Issue of the 1949 rebuilt German Olympic Committee. 23pp.,
5 photographic plates, 17.6x24.8cm (6.9°x9.8”), in German. Includes
Germany admitted with new Olympic Committee to participate in
Helsinki 1952 (program included), etc. VF-EF. (2 pcs.) ($100)
(Album) Geudeker, Kirk. Helsinki 1952. 37pp. with 95 pasted-in
color cards of the Helsinki Dutch team, 34.1x24cm (13.47x9.4), in
Dutch, by the J. Van Kerdehof, Amsterdam, Cigarette Factory. Each
event lists also the winners in Berlin 1936 and London 1948. Space
to write in first 3 winners in each copy. Color cardboard covers ltly.
scuffed, contents EF. ($120)
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268.

CORTINA d’AMPEZZ0,

7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956

Official Torch. Aluminum, 47cm (18.5”) long. “VII° GIOCHI
OLIMPICI INVERNALI CORTINA 1956 legend, cut-out
Olympic rings at top. For the second Winter Olympic Torch Relay, the
flame was lit at the Temple of Jupiter in Rome on January 22, 1956, and

Jflown to Venice. The torch relay from there went to Cortina where the fire
was lit in the stadium at the opening ceremony on January 26 by Guido
Caroli. Cortina will again host Olympic Winter Games in 2026. Very
scarce. With original burning unit and 2 copies of photos of the
torch relay. Abt. EF. ($22,000)

Pair of Silver and Bronze Small-Size Participation Medals.
Hallmarked silver and bronze, each 40mm, by C. Affer. Female
head facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. Rev.
Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. Both EF. ($900)

Bid Online, by Email, Mail or Phone!

Closing Time on Saturday,
April 9, 8 PM Pacific Time!
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Participation Medal Housed in its Presentation Box. Bronze,
45mm, by C. Affer. Female head facing, crowned by Olympic
rings, flame in lower r. Rev. Snowflake superimposed on Mount
Pomagagnon. Housed in its orange cardboard box. EF. ($500)
Organizing Committee Badge. Gilt, dark blue enamel, 32x54mm.
Elbel W-14. One of 72 badges. In original envelope, EF. ($550)
Trainer’s Badge. Goldplated, light blue enamel, 36x45mm.
“Aiutante” on white above attached logo. Elbel W-12. EF. ($300)
Judge’s Badge. Gilt, cream-color enamel, 32x54mm. Elbel W-15.
EF. ($300)
Guest Badge. Gray enamel, 35x47mm. Elbel W-13. EF. ($220)
Gold First Place Winner’s Diploma Awarded to Nikolay
Sologubov, Soviet Union, for Ice Hockey. Silver design, 39x48cm
(15.47x18.9”), designed by Pino Stampini. Silver wreath of pine
cones and fir with many snowflakes on sides of text. Embossed
Cortina logo below signatures of the Organizing Committee
President, and IOC President Brundage. Cortina was the first Winter
Olympics with the Soviet team participation. The team won Ice Hockey
gold, followed by gold in 1964-1976 and 1984-1992. Small tears around
edges, pasted on stiff board, VF. ($350)
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Ice Hockey Official’s Diploma of Roman Kiselev, Soviet Union.
Multicolor, 33x48cm (13”x18.9”). Cauldron dividing Olympic
rings and view of stadium, embossed logo below. The Soviet Union,
in their first Olympic Winter Games participation, won ice hockey gold,
also in 1964-1976 and 1984-1992. Lt. creases around the edges and a
horizonal crease, tape stripe on back left side. VF-EF. ($150)

Trio of Official Swiss Reports on the Swiss Participation in
Cortina 1956, Lillehammer 1994 and Salt Lake City 2002. All
about 21x29cm (8.37x11.4”), 50, 23 and 39 pages, in German, 1956
in French too. All EF. (3 pcs.) ($150)

STOCKHOLM,

16th EQUESTRIAN OLYMPIC GAMES, 1956

Competitor’s Badge. Gilt, red enamel, 28x37mm. Elbel EQ-7. EF.
($150)

Logo Badge. Goldplated, 30x36mm. Ancient Greek rider to left
after the Elgin Marbles, rings below, loop on back. EF. ($120)

MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956

Gymnastics Team Official’s Badge. Silvered and blue enamel,
30x52mm. With maroon ribbon inscribed “Team Official”. Elbel
S-73. EF. ($300)

British Team Pin. Red, white and blue enamel, 25x30mm. EF.
($100)

Chinese Team Pin. Gilt, red enamel, 16x24mm. EF. ($100)
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Trio of Gold, Silver and Bronze Winner’s Pins Awarded by the
IOC. 13x15mm, with numbered cards for silver and bronze pins.
All housed in their black plastic wallet. All EF. (3 pcs.) ($220)

Iran National Olympic Committee Plaque, 1956. Cast bronze,
16.5cm (6.5”). Crowned NOC logo surrounded by flower wreath.
Rev. View of ancient Persepolis founded in 515 BC encircled by
Persian and French NOC legend. Toned EF. ($220)

Official Logo Car Plaque. Silvered, multicolor enamel, 6x10cm
(2.47x3.9”), made by Streamlux with official approval. Flaming
torch over Melbourne and Australian continent, Olympic rings at
top. EFE. ($100)

Large “16th Olympiad Melbourne 1956 Rug or Wallhanging.
Multicolor wool, 68.5x133.5¢cm (277x52.6”). Three ribbons with
Olympic legend on colorful flower beds, surrounded by green
border. EF. ($180)

Football Final and Closing Ceremony Program, December 8,
1956, Melbourne Cricket Ground. 17pp., 14x19cm (5.57x7.57).
Football Final between USSR and Yugoslavia, closing ceremony,
Olympic Champions 1956 etc. Color covers featuring the Opening
Ceremony. EF. ($80)
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(Swedish Report) The Olympic Games Melbourne 1956 - Rome
1960 and Winter Games Cortina - Squaw Valley. Stockholm,
1960. 376pp. illus. 21.1x28.3cm (8.3”x11.17), in Swedish. Many
photos of all summer and winter events. Linen with dust jacket,
contents EF. ($80)

(Card Album) Peereboom, Klaas. The Dutch Olympic Team
1956. 28pp., 71 photographic cards of Dutch team members in
Water Polo, Swimming, Yachting, Hockey, Athletics, Cycling and
Shooting pasted in, 17x24.2cm (6.7°x9.5”), text in Dutch. Stiff
color covers, VF-EF, contents EF. ($80)

Third Mediterranean Games in Beirut, Lebanon, 1959.
Participation Medal. Bronze, 70mm. High relief cedar tree
encircled by Arab legend. Rev. Map of Mediterranean with
participating countries. EF. ($90)

SQUAW VALLEY, 8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960
Participation Medal. Bronze, 50mm. Logo. Rev. Hand holding
torch. EF. ($450)

Japanese Team Pin. Silvered, 23x20mm. Red and white enamelled
Japanese flag between legend. Toned EF. ($120)

Group of Four Squaw Valley Logo Badges. Yellow, red and
black. 24x31mm each, made in Austria. Large logo and “Squaw
Valley Olympics 1960 legend. Plus Black "Squaw Valley 1960”
Badge with shield and rings 11x24x31mm. All EF. (4 pcs.) ($150)
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Commemorative Squaw Valley 1960 Winter Olympics Vase.
Green ceramic, 10.5cm (4.1”) high. View of Squaw Valley, Olympic
rings between skiers on front. EF. ($90)

Group of Four Souvenirs. Colorful Ceramic Ashtray with color
rings and 2 skiers above “Squaw Valley/1960 Winter Olympics”.
11.3x11cm (4.5”x4.3”), made in Germany. EF. Plus Necklace
and Paperclip depicting skier between Ice Arena and Chair Lift.
Silvered, 23x25mm and 50x35mm. Both VF+. Plus a small
pendant, EF. (4 pcs.) ($120)

Original Ski Film of the Squaw Valley Winter Olympic Games.
23.5cm (9.3”), a Ralph Adams Production, North Hollywood,
California. Container VF+, film EF. ($100)

Group of Five Programs, February 20, 22, 24, 26 and 27, 1960.
23pp. each, 12.5x18cm (4.9”x7.1”). February 27 program light
damp stains, other programs EF. (5 pcs.) ($180)

Diploma for Roman Kiselev, Ice Hockey Team Manager, Soviet
Union. 24x31cm (9.57x12.2”). Participation medal shown at top.
The U.S. team won gold, the Soviet team only bronze, and besides in Lake
Placid 1980, the Soviet Team won ice hockey gold in 1956, 1964-1976 and
1984-1992. Brown spots, VE. ($200)

Official Final Results. About 76 unnumbered blue and white
pages, 21.6x28cm (8.5”x11”), in English. Results for all
participants in all events. Stiff color covers. EF. ($120)
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ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960

Official Torch. Bronzed aluminum, 39.5cm (15.5”), designed
by Professor Maiure and his team from the National Museum of
Archeology in Naples. The design is based on drawings of torches
on ancient Etruscan ceramics. EF. ($7,000)

I0C Badge. Goldplated, 45x51mm. “C.1.O.” on white enamelled
bar. Elbel S-1. EF. ($1,500)

Organizing Committee Executive Badge. Bronze and gilt,
45x51mm. With double olive wreath and blue enamel. Elbel S-4.
One of only 65 badges. Glue stains on back. EF. ($1,300)

National Olympic Committee Badge. Goldplated, 45x51mm.
“C.N.O.” on dark purple bar. Elbel S-2. EF. ($500)

Cased Olympic Order of Italy. Silver and white enamel,
44x44mm, made by Arturo Pozzi, Rome. White enamelled cross,
Olympic rings affixed in center, mural crown at top. Suspended
from green ribbon with red stripes and rosette. Plus Pin. Housed in
green box with affixed Italian Republic star and Olympic rings. Box
VF, Order and Pin EF. ($200)

Knight of the Order of Merit of the Republic of Italy, Bestowed
to Dr. Joseph Reiser, Administration Delegate from Omega by
the President of Italy. Eagles between arms of white enamelled
cross with gold star attached in center, 70x70mm. Large mural
crown on top with stones in Italian colors. Suspended from long
green sash with red stripes. Housed in its presentation case, light
wear, inside EF. Order EF. ($400)



305.

306.

307.

AV OLYHVISHASYELEN
KHUTERETY A -

309

Interesting Modern Pentathlon Collection: Rome 1960,
Modern Pentathlon Judge’s Badge, Elbel S-50; Tokyo 1964, ISF
Technical Official’s Badge, Elbel S-59, cased. Melbourne 1956
Mexican Team Badge, 38mm. Additionally World Championship
Gold Winner’s Medal in Stockholm 1957, and Rome 1960 First
International Meeting, Silver medal presented by the Italian
Olympic Committee, 50mm. Plus 19 pins from Federations and
World Championships, 1955-1991. EF. (24 pcs.) ($7,000)
Olympiad 1960 — Set of 5 Books in English, French, German,
Italian and Spanish. Each 118 pages plus 21 pages advertisement,
24.5x34cm (9.7°x13.4”), illustrated in b&w and color. 1st edition,
Rome 1958. History of the Games, highlights of gold medal
winners, the complete program on 6-page foldout, the 1960 Games,
members of the IOC etc., and Italy for tourists. (5 volumes) All EF.
($200)

50th Anniversary of the Stockholm 1912 Olympic Games,
1962. Bronze Plaque, 11x7.2cm (4.3”x2.8”). Participant medal
and participant’s badge over 50th anniversary legend. Plus 50th
Anniversary Pin. Goldplated, 24x37mm. Same design as the
Stockholm 1912 participant’s badge. EF. (2 pcs.) ($120)

[Xth OLYMPIC WINTER GAMES
1964

CRFTERALIRE

o :
PIERAE DB COUSEATIN
ees-1148 .

&

7698
CIEQUAKTEEAIRE .
°9 itk OLYMPIC WINTER GAMES
COMITE OLYMPIQUS 1976

L1901 50U

¥

4441
3N

Xth OLYMPIC WINTER GAMES
1968

2

310 6914

French Centennial Medal of the Birth of Coubertin, Restorer of
the Olympic Games, 1963. Goldplated bronze, 68mm, by Fraisse
Demey. Bust of Coubertin (1863-1937) facing in high relief. Rev.
Coubertin legend, and 50th Anniversary of the French NOC. Lt.
wear on high points, VF-EF. ($140)

INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964

Pair of Organizing Committee Badges: Executive Member. Gilt,
light blue enamel. And Staff and Hostesses Badge. Gilt, wine red
enamel. Both 29x42mm. Elbel-W-16 and 17. Both EF. (2 pcs.) ($400)
Group of Nine Innsbruck 1964 Badges. Included are: Guest
of Honor; Official (Chef de Mission, Coach etc); Funktionir
(Official, Steward), Austrian State Gendarmary, Army and
Police; Photo-Film; Press; and Radio-TV. Elbel W-4, 18, 19, 21,
22,23, 25, 26, 27. Plus a fantasy Official’s badge. All EF. (10 pcs.)
($900)

Trio of IOC Winner’s Pins: Gold from Innsbruck 1964 and
1976, and Bronze from Grenoble 1968. Gilt (2) and bronze,
13x15mm each. All numbered, in black plastic wallets. All EF. (3
pes.) ($200)
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Austrian Olympic Committee Olympic Flame Candle Holder.
Copper, 43cm (16.9”) high. Three candle holders, the middle one
as a flaming Olympic cauldron, with large attached Austrian NOC
logo: “0.0.C.” between Olympic rings and Austrian eagle. Very
decorative. Abt. EF. ($200)

Second Place Winner’s Diploma Awarded for Luge Men’s
Single to Klaus Bonsack, German Democratic Republic, on
February 1, 1964. Gold and light green, 34.4x46cm (13.67x18.17).
First time luge was an Olympic event. EF. ($450)

Large Diploma for Roman Kiselev, Soviet Union, Ice Hockey
Directorium LIHG. Gold and blue, 34.5x46cm (13.6”x18.17). The
Soviet team won gold also in 1956, 1964-1976 and 1984-1992. EF.
($260)

TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964

Official Torch. The bowl is made of blackened aluminum alloy,
16.8cm (6.6”) wide. The cylinder is clad with stainless steel, length
64.8cm (25.5”). Bowl is inscribed “XVII Olympiad Tokyo 1964”
and Olympic rings. The bottom of the cylinder features the Tokyo
official logo. Used in the torch relay, with partially burnt cylinder.
VE-EF. ($11,000)

Special Delegates XVIII Olympiad Badge. Gilt, 50x67mm.
Surrounded by ribbons in Olympic colors, “XVIII Olympiad”
inscribed on red bar below. With sand-colored ribbon. Elbel S-13.
Housed in presentation case. Sm. spots on center, o.w. EF. ($1,500)
Organizing Committee Official’s Badge. Gilt, 37x60mm. With “O.0.C.
Official” on blue bar, white ribbon with one gold stripe in center. Elbel
S-18. Housed in presentation case, VF-EF. Badge EF. ($400)
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XVIII Olympiad Special Delegation Badge. Gilt, 37x60mm. With
sand colored ribbon. Elbel S-20. EF. ($150)

International Sports Federation Jury Shooting Badge.
Goldplated, 37x60mm. With yellow bar inscribed “I.S.F. Jury”.
Elbel S-40. With orange double ribbon, 2 small holes, VF. Badge
EF. ($500)

Boxing Participant’s Badge. Goldplated, 37x60mm. With lilac bar
inscribed “Competitor”, and double brown ribbon. Elbel S-114. EF
($260)

Pair of Badges: Organizing Committee Official (0.0.C.) and
Press. Gilt, 37x60mm each. Elbel S-18 and 26. EF and It. rubbing,
abt. EF. (2 pcs.) ($300)

Chinese Interpreter’s Badge. Goldplated, red and white enamel,
30mm. A very small number only served as Chinese interpreters. Housed
in its wooden box. EF. Rare. ($1,200)

English Interpreter’s “E” Badge. Goldplated, red and white
enamel, 30mm. A small number only of Tokyo high school girls served as
English interpreters. Housed in its original wooden box with “Good-
Will Guide/Badge” legend. EF. ($140)

German Interpreter’s “D” Badge. Goldplated, red and white
enamel, 30mm. Housed in its wooden box with sleeve inscribed
“Good-Will Guide/Badge”. Box EF, sleeve VF-EF. Badge EF.
Scarce. ($160)

Russian Interpreter’s “P” Badge. Goldplated, red and white
enamel, 30mm. A small number only served as Russian interpreters.
Housed in its wooden box. EF. Scarce. ($200)
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326. Ghana Team Pin. Multicolor, 19x25mm. EF. ($150)

327. Japanese Fencing Team Badge. Silvered bronze, 21mm uniface.
Fencer on medal suspended from “Tokyo — 1964” bar with Olympic
rings and ribbon with 4 white stripes. With wooden box. EF. ($200)

328. Japanese Track & Field Pin. Silvered, red and white enamel,
15x24mm. Mascot holding logo. EF. ($70)

329. Hongkong Team Pin. Goldplated, 20x17mm. British lion between
Hong Kong, Olympic rings and “1964” below. EF. Plus Republic
of Vietnam Team Pin. Multicolor, 16x16mm. Olympic rings and
flag between “Viet-Nam” and “1964 Tokyo”. Small color chip, VE.
Rare. (2 pcs.) ($100)

330. Set of Three Official Commemorative Gold, Silver and Bronze

Medals. Gold 25mm, 18 Karat, 7.25 grams, silver and bronze Tl ¥ g B
medals 30mm. Five runners. Rev. Tokyo 1964 logo. With brochure. i liKYﬂ . ‘am i 1O8 !:’ ‘ !HM 1336
Housed in white plastic case, gold and red logo on top. EF. ($400) 335. Torch Relay Armband for Nakano, Tokyo. Linen with red logo
331. The Olympic Cup, Unissued Award Plaque of the IOC. Bronze, and black legend, 18.3x11.7cm (7.2”x4.6™). “Tokyo Olympic
50x72mm, by Huguenin. The Olympic Cup. Rev. 7-line French Torch Relay, Nakano” legend in Japanese. Nakano is one of the major
legend, translated. “The Olympic Cup, created by Baron Pierre neighborhoods in Tokyo. VF-EF. ($120)
de Coubertin, the Renewer of the Olympic Games of the Modern 336 Complete Set of the Four Official Tokyo 1964 Posters. The
Time, has been attributed to.” EF. ($500) Official Logo Poster was designed by Yusaku Kamekura, printed
332. Official Tokyo Metropolitan Olympic Police Bronze Medal. by Toppan Printing Co., Ltd., 55x101cm (21.77x39.8”). Japanese
Bronze, 50mm. Chrysanthemum flower with Olympic rings. Rev. red sun over Olympic rings and “Tokyo 1964”. Creased at bottom.
Cauldron between Olympic events. EF. With brochure in Japanese, The next three posters are lined on linen, each 72.5x104cm
housed in white plastic case with color logo on top. Medal EF. (28.57x40.9”): The Torch Relay Poster was designed by Yusaku
($150) Kamekura and Osamu Hayasaki. Torch runner to left, logo and
333. Olympic Cities from Athens 1896 to Tokyo 1964 Medal. legend below. The Five Runners Poster was designed by Yusaku
Goldplated aluminum, 9.7cm (3.8”). Discus thrower surrounded Kamekura, Jo Murakoshi and Osamu Hayasaki. Five runners at the
by Olympic cities 1896 Athens through Tokyo 1964. Rev. Japanese start, to the right, “Tokyo — 1964 and logo below. The Swimmer

legend. EF. ($150) Poster was designed by Yusaku Kamekura, Jo Murakoshi and

334. Torchbearer Plaque in Wood-Like Frame. Silvered, 20.5cm Osamu Hayasaki. Swimmer in pool, “Tokyo — 1964” and logo
8.17), .by Hata. Female with torch .in ﬂowing ‘flOth to right, “XVIII below. Olympism through Posters (I0C, 1983), pages 78 — 81. Very
Olympiad Tokyo 1964” and Olympic rings at right. EF. ($120) 46 rare as a set. All about EF. (4 posters) ($1,200)
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Group of Three Rowing Programs, October 13, 14 and 15, 1964,
Toda Rowing Course. 38, 29 and 26pp., 14.9x21cm (5.97x8.3”)
each, in Japanese and English. October 14 and 15 programs vertical
crease, VF-EF, October 13 program EF. (3 pcs.) ($150)

(Brochure) Knecht, Willi. Die Geborstenen Ringe — The Broken
Rings. A study of the sport and political situation in Germany
on the event of the XVIII Olympic Games 1964. 77pp. 16x23cm
(6.37x9.17), in German. The problems between East and West
Germany presenting, for the last time until 1992, a combined team.
EF. ($90)

Album with 72 Color Slides of the Tokyo 1964 Olympic Games.
Blue covers, 6 pages with 72 color slides, 23x30cm (9.17°x11.8”),
text in English and Japanese, published by the Mainichi Newspaper,
Tokyo. Slides from Olympic venues, the Lighting of the Flame in
Olympia, torch relay, opening, all events to the closing ceremony.
Plus 52-page Color Slide Booklet with descriptions of all color
slides in English and Japanese. Spiral-bound with blue padded
covers, ltly. scuffed, contents EF. ($100)

(Book) In Commemoration of the Tokyo Olympics. Presented
by Fuji Photo Film, Co., Ltd. to Participants and Officials of
the Tokyo Olympic Games. 136pp. of b&w and color photos
of the Olympic venues, workers, youth, landscapes, sports etc.
in Japan. Text in French, English and transcribed Japanese. Stiff
covers VF-EF, contents EF. ($100)

Japanese Report on the Tokyo Olympic Games. White linen, 733
pages with numerous full-page photos in color and black and white,
18x26cm (7.17x10.27). Includes coverage of all events, photos and
information on the Japanese team, results for all participants in all
events, information about medals, tickets, programs etc. EF. ($180)
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Official Japanese Report on the Tokyo 1964 Olympic Games.
Blue linen goldstamped, with Tokyo logo, 22x30cm (8.7°x11.8”),
illustrated profusely in color and b&w, in Japanese. From the
construction of the venues to the Games and closing ceremony. EF.
($200)

64th IOC Session in Rome, 1966. Press Badge. Silvered, blue
enamel, 32x49mm, “Stampa” attached below. EF. ($300)

GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968

Guest of Honor Badge. Goldplated, 37x41mm. Elbel W-9. EF. ($350)
Organizing Committee Air France Airline Badge. Silvered,
30x36mm. Logo above legend and rings. Elbel unlisted. EF. ($200)
Official Results. Approximately 206 pages, color coded by event,
20.4x29.9cm (87x11.8”). Stiff multicolor covers. EF. ($120)

MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968

Official White Metal and Black Leather Torch. Cast white metal,
45cm (17.77). “MEXICO 68" around top, handle partially covered with
black leather. Used in the torch relay in Mexico, and this style was used in
lighting the cauldron at the Opening Ceremony. Scarce torch. EF. ($3,000)
Official Black Torch Housed in Original Container. Black
painted aluminum, part of shaft made of wood, 52.8cm (20.97).
Silver colored doves around top. The black torch was used in the torch
relay from Olympia to Athens, Greece. EF. ($2,000)
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Participation Medal. Copper, 50x50mm, by Lance Wyman. Sports
emblems. Rev. Legend EF/VE. Plus Olympic Stadium Medal.
Cupro-nickel, 49x49mm. The Olympic Stadium. Rev. “Estadio 68.
EF. (2 pcs.) ($200)

Set of Four Olympic Venue Medals: Olympic Stadium (Palace),
Olympic Gym and Swimming Pool, Azteca Stadium and
Sport Palace. Silverplated, 50x50mm, made by Emaus. Three-
dimensional view of the sport venues. Rev. Name of venue. Housed
in its wooden case. EF. ($200)

Commemorative XIX Olympiad Mexico 1968 Bottle. White
and gray stone, 28cm (117) high, stopper on top. Raised design
of ancient Greek discus thrower on front and back center, XIX
Olympiad legend with dates. Unusual souvenir. EF. ($150)

Large Ornate Wall Plate Celebrating the 1968 Mexican
Olympic Games. Silver, red and gold colored aluminum, 43.5cm
(17.17). Mayan inspired design surrounded by Spanish gold legend
celebrating the Mexico Olympic Games and “Call to the Youth of
the World”. EF. ($150)

(Book) Rules and Regulations for all Sports by the Organizing
Committee. Luxury edition, bound in leather, goldstamped, edges
gilt, 377pp., 12x17.5cm (4.7°x6.9”), in Spanish. Rules of 19 sports,
plus complete program by day and hour, list of Olympic Games and
number of participants since 1896 etc. EF. ($120)

Group of Eight Official Programs: Basketball, Boxing,
Equestrian, Modern Pentathlon, Volleyball, Water Polo,
Weightlifting and Yachting. 18x18cm (7.17x7.1”), between 48
and 100 pages each, illustrated, in French, English and Spanish. A
few with results written in. VF to EF. (8 pcs.) ($200)
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Final Results of Games of the XIX Olympiad Mexico 68. Two
thick volumes, unnumbered pages, 15.7x21.7cm (6.27x8.5”), in
French, English and Spanish. Detailed results for each event by
sports, for every participant. Corner crease on Volume I, o.w. EF. (2
pes.) ($150)

(Book) Pindar Olympic Odes from the Vatican Library in
Rome. Facsimile copy published in 1968 by the Organizing
Committee as part of the extremely rare Volume V of the Official
Report. 174pp., 18.5x24.8cm (7.37x9.8”). Abt. EF. ($90)
Participation Medal of the Ninth Comonwealth Games in
Edinburgh, Scotland, 1970. Bronze, 56mm. Crowned and dated
5-line legend in wreath of chains. Rev. Scottish lion surrounded by
8 coat of arms. EF. ($80)

SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972

News Film Badge. Silvered, 37x59mm. “News Film” on red
enamelled bar, with white ribbon, yellow center stripe. Elbel W-57.
Housed in its presentation box. EF. ($1,400)

Press Badge. Silvered, 37x59mm. “Press” on red bar, with white
ribbon, one yellow center stripe. Elbel W-59. EF. ($180)

Pair of Badges: Team Official’s Badge with green inscribed bar,
and Radio & TV Badges with red inscribed bar. No ribbons. Elbel
W-46 to 50 and W-60. VF+, silver partially toned, and EF. (2 pcs.)
($150)

Please Bid Early!
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Trio of Badges: Guest, Committee and Official. Silvered,
37x59mm each. No ribbons. Elbel W-23, 25 and 30 to 34 (different
ribbon colors). EF and EF rubbing (2). (3 pcs.) ($260)
Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. Fukuda. Sapporo
Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized
athlete. EF, in original clear plastic case. ($300)

Gold, Silver and Bronze — Trio of Official Commemorative
Medals. All 32mm: gold 18 Karat, 26.8 grams; sterling silver, and
copper. Ski jumper. Rev. Sapporo logo. Housed in clear plastic case,
EF. Medals Proof Unc. ($900)

Organizing Committee Commemorative Winner Medal. Silver,
50mm, 102.8 grams. Victorious athlete in front of Hokkaido
mountains. Rev. Logo over Japanese and English legend. EF. ($130)
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Gold Medal Winner Ivan Bjakow’s Training Suit, Gold in
4x7.5 Kilometer Relay. Size 48, blue polyamid and cotton, made
by Odlos of Norway. Jacket shows large Soviet team patch, large
“CCCP” in white attached on back. With 9x18cm (3.57x7.1”) color
photo of Bjakow wearing the training suit, biathlon gold. EF. ($650)
Large Torchbearer Mascot Bear. Multicolor hard plastic, 27.5cm
(10.8”) high. Bear holding flaming torch in his right hand. Can also
be a savings bank. EF. Very rare in this size. ($300)

Presentation Cup for the 1972 Olympic Winter Games.
Silverplated, inside goldplated, 22cm (8.7”) wide, 19cm (7.57)
high. Sapporo "72 logo in gold at top, ornate handles at sides. Inside
goldplated. Two small corrosion spots on back, o.w. EF. ($200)
Appreciation Diploma for Manfred Ewald, Minister of Sport
of the German Democratic Republic. Red and silver, 28x38.4cm
(117x15.17). Signed by OC President Kogoro Uemura. Ewald was
East Germany’s sports minister from 1961 to 1988, and NOC President
from 1973 to 1990. He was responsible for the doping of the East German
Olympic teams between 1972 and 1988. Lt. browning, EF. ($260)

Cross Country Women’s Relay Skiing Program, Makomanai
Cross-Country Courses, February 12, 1972. 24pp., 18.2x25.6cm
(7.27x10.17), in Japanese and English. EF. ($90)

Official Report in English and French Languages. 495pp.,
illustrated in b&w and color, many photographic plates,
21.5x30.4cm (8.57x12”). Bound in dark blue linen, silver design on
cover and spine. EF. ($200)
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MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972 379. Organizing Committee Badge. Silver color, 25x35mm, spirale

371. Official Torch. Steel, 73cm (28.8”), made by Krupp. The fire was lit logo designed by Otl Aicher. Lilac “OK” on white bar. Elbel S-10.
in Olympia, Greece on July 28 and carried 5539%m in 29 days to Munich by Abt. EF. ($150)

5976 runners. Carried in the torch relay, blackened from flame at top. 380. Film Badge. Silver color, 25x35mm, spirale logo designed by Otl
EF. ($2,000) Aicher. Lilac “Film” on green bar. Elbel S-17. EF. ($150)

372. Berlin 1936 Torch Remade by the Original Maker. Steel, 381. Olympic Youth Camp Badge. Silver color, 25x35mm, spirale logo
27.2cm (10.77) talll. Route of torch run from Olympia to Berlin, designed by Otl Aicher. “Olympisches Jugendlager” on lilac bar.
presentation legend from 1936 on top. Only a small number was Elbel S-20. EF. ($120)
made. EF. ($800) 382. Badge without Identification. Silver color, 25x35mm. Spiral

373. Participation Medal. Steel, 49mm, by F. K6nig. Munich Olympic logo designed by Otl Aicher, blank bar with light gold color. Elbel
emblem, wreath of rays with superimposed spiral, over German unlisted. EF. ($120)
legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, one holding 383. Pair of Guest Badges. Silver color, 25x35mm each. Spirale logo
stylized olive branch. EF, in acrylic presentation case. ($260) designed by Otl Aicher. Lilac “Gast” on white bar, and white

374. National Olympic Committee Guest Badge. Silver color, “Gast” on green bar. Elbel S-8 and 12. Both EF. (2 pcs.) ($220)
25x35mm, spirale logo designed by Otl Aicher. Lilac “NOK” on 384. Pair of Jury and Judge’s Badges. Silver color each,
silver bar. Elbel S-3. ($150) 25x35mm. Spirale logo designed by Otl Aicher, lilac “Jury” and

375. International Sports Federation Badge. Silver color, 25x35mm. “Kampfrichter” on orange bars. Elbel S-13 and 14. EF and VF-EF.
Spirale logo designed by Otl Aicher, lilac “IF” on silver bar. Elbel (2 pes.) ($220)

S-4. EF. ($200) 385. Pair of Competitor and Team Official Badges. Silver color, each

376. Chef de Mission Badge. Silver color, 25x35mm, spirale logo 25x35mm. Spirale logo designed by Otl Aicher, lilac “Athlet” and
designed by Otl Aicher. Lilac “Chef de Mission” on white bar. Mannschafts/offizieller” on blue bars. Elbel S-15 and 16. Both EF.
Elbel S-6. EF. ($300) (2 pes.) ($220)

377. Attaché Badge. Silver color 25x35mm, spirale logo designed by 386. Pair of Press and Radio-TV Badges. Each silver color, 25x35mm.
Otl Aicher. Lilac “Attaché” on white bar. Elbel S-7. EF. ($260) Spirale logo designed by Otl Aicher, lilac “Radio-TV” and “Presse”

378. Executive Organizing Committee Badge. Silvered, 25x35mm. Lilac on green bars. Elbel S-19 and 18. Both EF. (2 pcs.) ($260)

“OK Vorstand” on white bar. Elbel S-9. Light rubbing, EF. ($150)
50
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Press Badge. Gold design on green colored blue background,
21x37mm. Olympic rings over spirale and “Miinchen — 1972”
legend. Suspended from black and silver “Presse” bar. VE. ($120)
Gold Medal Winners Pin Awarded by the IOC. Gilt, 13x15mm.
Housed in its black wallet. EF. ($100)

Iraq National Olympic Committee Plaque. Gilt, multicolor
enamel, 10.2x12.8cm (47x5”), by Picchiani E Barlacchi, Florence.
NOC logo over stadium. Housed in presentation case, VF. Plaque
EF. ($100)

Mascot Waldi the Dachshund. Multicolor plush, 33cm (13”) long.
Waldi in the 1972 color scheme by Otl Aicher. Abt. EF. ($130)

Pair of Munich 1972 Olympic City Beer Steins with the Olympic
Stadium. Each 17.5cm (6.9”) tall. Both show the same design, one
in color, one cream on black. Munich child with Olympic rings and
legend dividing Olympic tower and Frauenkirche/Olympic stadium
and Hofbriduhaus. Both EF. (2 pcs.) ($140)
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Munich 1972 Torch Relay Diploma. Multicolor, 21x29.5cm
(8.37x11.6”), by Otl Aicher. Presented to a member of the
motorcycle team that accompanied the torch runners. Signed by
the Organizing Committee/NOC President and the President of the
German Motor Sport Society. Abt. EF. ($120)

Guide Olympique Official. Official Olympic Guide, in French.
168 pages, illustrated, 11x21cm (4.3”x8.3”). Program and venues,
sport events, tickets, cultural program, accommodations, etc. Abt.
EF. ($70)

74th 10C Session in Varna, 1973. Official Medal. Bronze, 70mm,
7mm thick. Varna session logo. Rev. 12th/13th century Bulgarian
lions. Toned EF. ($80)

Second All-Africa Games in Lagos, 1973. Bronze, 60mm uniface,
by Huguenin. Head of African in raised design surrounded by
legend. Boxed, Unc. ($80)

INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976

77th I0C Session in Innsbruck 1976. International Federation
Badge. Silvered, 37x46mm. With blue ribbon. EF. ($130)

Cased Participation Medal. Silvered bronze, S0mm, by W. Pichl.
Large logo within ice crystals. Rev. Berg Isel ski jump over view of
Innsbruck with Alpine mountains. Housed in dark blue plastic case
with white logo on top. Case VF, medal toned EF. ($300)

Group of 169 Bid Pins from Denver 1976 to Munich 2018,
Winter and Summer Games. Housed in a glass covered case. All
different. All EF. (169 pcs) ($350)



399.

400.

401.

402.

403.

404.

408

409

Gold First Place Winner’s Diploma Awarded for Men’s S000M
Speed Skating to Sten Stensen, Norway on February 11.
Multicolor, 38x28cm (15”x117). Framed and glazed. EF. ($600)
Official Report. 448pp. illustrated in b&w, 21x30cm (8.37x11.8”),
in German, French and English. Bound in blue linen with gold
legend on cover. EF. ($150)

MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976

Official Torch. Aluminum, 66¢cm (30”) tall. Red, with Montreal
logo, top painted black. Designed by George Huel and Michael
Dall. The flame was carried from Olympia, Greece to Athens where it
was transferred by satellite to Ottawa; 245 runners carried it to Montreal.
Small paint chips on red part, VE. ($2,600)

Group of Six Ancient Greek Olympic Coin Copies. Sterling
silver, 20mm each, struck by Antika. Included are coins from
Elis (3), Macedonia (2) and Arcadia, either struck in Olympia or
elsewhere to celebrate Olympic victories. Housed in blue velvet
case with 2 explanatory pages. EF. ($100)

Presentation Case for the Bronze Winner’s Medal. Black leather
slipcover with bronze Montreal logo, 15.5x15.3cm (6.17x67).
Contains wooden case for the winner’s medal. EF. ($400)

Mascot Amik the Beaver. Black plastic, 14x5.5cm (5.57x2.2”). Amik
wears a red band with the white Montreal Olympic logo. EF. ($100)
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Commemorative Olympic “Vampire” Hockey Stick for
Montreal 1976. 87.5cm (34.5°), made by “Beat All Sports” in
India. With names of gold-medal winning team in Munich 1972.
VE. ($200)

4th Place Winner’s Diploma to Alexandr Didiatin, Soviet Union
for Gymnastics Individual All-Around Final Competition Men.
Multicolor, 29.8x41.7cm (11.77x16.4”), Facsimile signatures of
10C and OC Presidents. Ditiatin won gold in Moscow 1980 in the same
event. Center and upper right corner crease, VF-EF. ($200)

LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
Gold Winner’s Medal in the Luge World Championship in
Lake Placid, Test of Olympic Venue, 1979. Goldplated bronze,
S5S1mm. Lake Placid logo over Olympic rings. Rev. “1979 World
Luge Test/Doubles”. With tricolor ribbon. Abt. EF/VF-EF. ($260)
82nd IOC Session in Lake Placid, 1980. Guest of IOC Badge.
Nickel-silver, 37x56mm. With white ribbon. EF. ($100)

Lot of 5 Full Tickets: Luge, February 13, 1980; Cross-Country,
30km-Men, February 14; Ice Hockey, February 18; Figure Skating,
Men Short Program, February 19; and Alpine, 2nd Run Giant
Slalom-Women, February 21. Each 19x6.7cm (7.57x2.6”). All EF.
(5 pes.) ($120)
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MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980

Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for
Featherweight Boxing. Silver, 60mm by Ilya Postal. Victory seated
above stadium. Rev. Olympic flame over stadium. Edge inscribed
with event in Cyrillic. With original loop at top. Toned EF. ($5,000)
Official Torch. Aluminum alloy, gray and gold, Moscow logo and
legend in red, 56cm (22.5”), designed by Boris Tuchin. Runners
carried the torch during the 30-day torch relay from Olympia, Greece
through Bulgaria and Romania to Moscow, a distance of 4976 km. Small
bump, EF. ($2,800)

Official Commemorative Torch. Gray and gold colored
aluminum, 57cm (22.4”) Smiling mascot Misha, “Moscow
Olympiad 1980 in Cyrillic at left, Moscow logo below. A few
small bumps on back, VF-EF. ($1,500)

Soviet Olympic Soccer Trophy Presented to Team Members of
the Third Place Winning Soviet Team. Brown ceramic, 25.2cm
(9.9”). Large Moscow 1980 Olympic logo and soccer player
between laurel branches. EF. ($200)

Commemorative Archery Plaque. Bronze colored, 10.5x10.8cm
(4.1%x4.3). Two female archers in high relief, five concentric
circles on lower left, “Moscow 80 in three languages on upper left.
EF. ($100)

Thank You for Participating at

auctions.ioneil.com
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XIth OLYMPIC CONGRESS IN BADEN-BADEN, 1981

Pair of Official Congress and Press Medals. Both silvered,
54mm, in their original Capital Plastic case. Color logo in 5
Olympic colors. Rev. Legend and Olympic rings. Press Medal
“Presse” in square. Both EF. (2 pcs.) ($100)

Commemorative Pierre de Coubertin Medal. Silverplated
bronze, partially light gold plating, 45mm, by V. Huster. Bust 1. of
Coubertin over Congress logo. Rev. Rings over legend. Toned EF.
($120)

Official Medal of the 85th IOC Session in Rome, 1982. Silvered
bronze, 69mm. High relief horseman to left. Rev. Olympic rings
dividing French and English session legend. Spotty EF, housed in
its box. ($100)

SARAJEVO, 14th OLYMPIC WINTER GAMES, 1984

Official Torch. Stainless steel cylinder, bowl gold colored with
“Sarajevo ‘84” legend. Length 57.5cm (22.6”), weight 680 grams.
Manufactured by Nippon K. under the supervision of Mizuno Corp.
Steel cylinder darkened, torch holder EF. ($5,500)

Cased Medium Size Participation Medal. Cast copper, 7.7x8.4cm
(37x3.3”), by Nebojsa Mitric. Stylized “Sarajevo 84” above logo.
One of only 100 made. EF, in original cardboard box. ($1,000)
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Second Place Winner’s Diploma for Two-Man Bobsleigh (No
Name). Multicolor, 34.9x33.9cm (13.7”x13.6”), designed by

Milivojc Unkovic. Facsimile signatures of IOC and OC Presidents.
The East German team won 2n place. Abt. EF. ($260)

LOS ANGELES, 23rd OLYMPIC GAMES, 1984

Official Torch with Pouch. Brass-finished aluminum with tan
leather handle, length 56.5cm (22.4”). Bowl portrays Olympic
rings, motto and L.A. Memorial Coliseum Stadium. Flame lit in
Olympia, Greece on May 7, 1984, and it arrived in New York the following
day. It took 82 days to carry the flame through 33 states, 9,375 miles, to Los
Angeles. EF, in original black leather pouch. ($4,000)

Colorful Los Angeles 1984 Porcelain Plate and Box. 21cm (8.37)
and 9.5cm (3.7”), made in fine bone china by Paragon, member of
the Royal Doulton Group. Illustration of nine, and on the box top 4
Olympic events in stadium, flaming cauldron in background. Made
for the British Olympic Committee. Both EF. (2 pcs.) ($120)
Second Place Winner’s Diploma Awarded for Men’s Field
Hockey to Volker Fried, Germany. 37.5x38cm (14.8”x15”). Stars
in Motion logo in silver, original signatures lightly faded. In red
frame, under glass. Small water stain at bottom, o.w. EF. ($350)
Third Place Winner’s Diploma Awarded for Baseball to
Chinese Taipei. 38x38cm (157x15”). Silver embossed stars in
motion, logo over color rings. Small brown spots, tape on back
resulted in brown spots on top and bottom. VF-EF. ($260)
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10TH ASIAN GAMES IN SEOUL, 1986

Bronze Third Place Winner’s Medal Housed in its Presentation
Case. Bronze, 60mm. Logo and motto “Ever on-ward” in center,
Olympic rings above, open wreath below. With 5-colored ribbon
and housed in its presentation case clad in red velvet. EF. ($650)

CALGARY, 15th OLYMPIC WINTER GAMES, 1988
Olympic Games 1988 — Prize Sculpture Presented by I0C
President Samaranch. Bronze, 10x10cm (3.9”x3.9”), made
by Creation Studio 6, Bertoni, Milano. The frame displays the
Olympic Motto on top “Citius Altius Fortius”. Large gold Olympic
rings are attached in center, plaque with legend attached on bottom.
Light spots, abt. EF. ($300)

Participation Diploma for Alexandra Ivouchkina. Multicolor,
25x25cm (107x107). In envelope with color logo. EF. ($120)

SEOUL, 24th OLYMPIC GAMES, 1988

Official Torch. Brass, 50cm (20”), with tan leather handle,
designed by Lee Woo-Sing. Bowl depicts dragons, Seoul Olympic
logo enameled in color below. EF. ($5,000)

Bronze Trial Winner’s Medal. Bronze, 54mm. Victory seated
above stadium. Rev. Dove of Peace with laurel branch flying left.
The medal is similar to the 61mm winners medal, both are 5mm thick. EF.

($800)
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1988 Olympic Summer Games Limited Edition Beer Stein with
Pewter Lid. Multicolor ceramic, 19.5cm (7.7”) high, made by Gerz
for Anheuser-Busch. Colorful scenes of all sports competitions in
Seoul, flags of participating nations around bottom, Seoul logo on
lid at top. Numbered, boxed. EF. ($100)

95th IOC Session in Puerto Rico, 1989. Large Presentation
Medal. Silverplated bronze, 90mm (3.5”), 10mm thick, weight
532 grams. Raised coat of arms surrounded by IOC session legend.
Rev. Olympic rings above French legend, name of member below.
Housed in its wooden presentation case. EF. ($150)

96th I0C Session in Tokyo, 1990. IOC Badge. Goldplated,
38x60mm. With white ribbon. Atlanta was awarded the 1996
Centennial Olympic Games. EF. ($150)

ALBERTVILLE, 16th OLYMPIC WINTER GAMES, 1992
Swiss Team Medal. Silvered, multicolor enamel, 56x56mm.
Housed in its white box lined in red. EF. ($100)
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Trio of Paralympic Winter Games Starting Numbers. Included
are Tignes — Albertville 1992 events, Lillehammer 1994, Biathlon,
and Nagano, 1998 M-3x2.5KR. All EF. (3 pcs.) ($350)

BARCELONA, 25th OLYMPIC GAMES, 1992

Official Torch. Chrome-plated aluminum, 65cm (23.6”), designed
by André Rich. “XXV Olympiad Barcelona 1992” legend and
goldplated Barcelona emblem. Rubbing on leather part as usual,
o.w. EF. ($5,000)

Swiss Team Medal. Bronze, color enamel, 56x56mm. EF. ($100)
Jersey and Jacket of Helen Jane Morgan, Great Britain, Bronze
Medal Winner in Women’s Hockey on August 7. Colorful
clothes, both with British Barcelona 1992 team patch, size 40/42.
With color photo (9x13cm/3.57x5.1”) showing the hockey team
with their medals and jackets. EF. ($300)

Opening and Closing Tickets, July 25 and August 9, 1992, Plus
Athletics Finals, August 6. All 21x9.1cm (8.37x3.6”) full tickets.
All EF. (3 pcs.) ($100)

Official Cobi Mascot Poster. Multicolor, 50x70cm (19.77x27.5”).
Large Cobi, city of Barcelona below. EF. ($80)

LILLEHAMMER, 17th OLYMPIC WINTER GAMES, 1994
Participation Medal Housed in its Wooden Case. Copper,
66x76mm, by M. Kleppan. Pictograms of sporting events, ice
crystals and Lillehammer Olympic emblem over Olympic rings. Rev.
Modernistic ice crystal design with sports pictograms. EF, cased:
green velvet-type insert in EF condition, very rare such. EF. ($400)
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Ice Skating Sculpture. Blackened iron, 32cm (12.6”) tall.
Pictogram ice skater standing on base. Numbered. EF. ($220)
Official Results. 402pp., 22.9x22.5cm (97x8.9”), in Norwegian,
English and French. Pink pictorial covers. EF. ($120)

ATLANTA, 26th OLYMPIC GAMES, 1996

Official Centennial of the Olympic Games Celebration Torch.
Silvered aluminum and wood, 55cm (21.7”). Names of all 23
Olympic cities from 1896 to 1996 inscribed on torch. The Hellenic
Olympic Committee celebrated the 100th Anniversary of the 1896 Olympic
Games in the Panathenean Stadium in Athens on April 6, 1996. Part of this
celebration was the re-enactment of the 1896 Games. Olympic medalists
and representatives of all cities who had hosted the Olympic Games since
1896 took part in the torch run within the stadium. Afterwards, they took the
torches back to their Olympic cities for a ceremony. EF. ($3,500)
Official Torch. Aluminum and Georgia pecan wood, 80cm
(31.5”), designed by Peter Mastrogiannis. 22 reeds represent the
cities where Olympic Games had been held since 1896. Gathered
by 2 goldplated brass bands, the top band displays the Atlanta
torch logo and the quilt of leaves design, the bottom band lists all
Olympic cities since 1896. The wooden pecan handle represents the
connection of the flame between heaven and earth. The flame was lit
in Olympia. It reached Los Angeles on April 27 and ended 84 days later in
Atlanta, carried by 10,000 relay runners, horses, bicycles, trains, ships, and
hydroplanes. EF. ($2,400)

Very Rare Presentation Greek Sports Amphora Presented
to President Samaranch and other High Dignitaries at the
Dedication of the Atlanta Olympic Stadium on May 18, 1996.
Multicolor, handpainted ceramic in the ancient Greek style, 48.3cm
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(19”) high, made and handpainted in Greece. Together with square
wooden base, 20x20cm (7.97x7.9”), 13cm (5.17) high, with plaque
inscribed in seven lines “This Amphora was Commissioned by the
Metropolitan Atlanta Olympic Games Authority on the Occasion of
the Dedication of the Centennial Olympic Stadium May 18, 1996.”.
One of only 20 beautiful presentation vases. EF. ($5,000)

Complete Set of Eight Atlanta 1996 Olympic Batons. Aluminum
in eight different colors, 29.6cm (11.7”) long. Each decorated with
the Centennial logo. All EF. (8 pcs.) ($600)

Irish Waterford Crystal Olympic Flame Sculpture. 10.2x20cm
(47x2.97), 3.1cm (1.2”) thick. Cauldron with “100 Atlanta 1996”
and Olympic rings, flame logo above. EF, in original case with
silver Atlanta logo. ($120)

Jersey and Training Suit of Lars Riedel, Germany, Gold Medal
Winner in Discus Throw, Men. Jersey with German patch on
front, “Deutschland” on back. Worn in the competition! Plus
training suit, similar to Jersey, with patches and text. Clothes in
very large size, and lightly worn. Color photo showing Riedel with
his gold medal and flower bouquet, 9x13cm (3.57x5.1”), EF. (4
pes.) ($600)

Please Bid Early!
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Training Jacket of Heli Rantanen, Finland, Gold Medal Winner
in Javelin Throw, Women. Made by Terinit Sportswear Finland,
medium size. Embroidered Finnish logo on front, very large on
back. “Heli Rantanen was the seventh Finnish javelin thrower to win a gold
medal, but the first women.” (David Wallechinsky). With color photo,
9x13cm (3.57x5.21” wearing this jacket). EF. ($300)

Torch Relay Diploma. Multicolor, 43x28cm (16.9”x11”). Also
signed by Olympic Flame Relay Committee President. Presented
by the Hellenic NOC President Tzikas and the Atlanta ACOG
President Payne. Signatures almost faded. EF. ($120)

Gold First Place Winner’s Diploma for Grigoriy Kiriyenko,
Russia, Sabre Team on July 24. Gold and green, 21.5x30.5cm
(8.5"x12”). Facsimile signatures of IOC President Samaranch and
ACOG President Payne. EF. ($300)

Gold First Place Winner’s Diploma Awarded for Fencing,
Men’s Team Foil, to Ilgar Mamedov, Russia. Multicolor,
21.6x30.5cm (8.57x127). With green slipcover. EF. ($350)

Seventh Place Winner’s Diploma Awarded to Sergey Kosorotov,
Russia, in Judo, Heavyweight + 95 Kg. 21.5x30.5cm (8.57x12”).
Signed by IOC President Samaranch and Billy Payne, Organizing
Committee President. EF, in green folder with gilt logo. ($100)
Participation Diploma for Roger Vanmeerbeck, Team Leader of
the Belgian Team. 21.5x28cm (8.5”x11”). EF. ($80)
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NAGANO, 18th OLYMPIC WINTER GAMES, 1998

Official Torch. Aluminum, partially gilt, 55cm (21.7”) long.
Designed after ancient Japanese torches called Taimatsu. It shows
the Nagano emblem and sports pictograms, and a brightly colored
orange cord wrapped around the lower part forms the grip. Fueled
with clean burning propane, it burnt for about 20 minutes. The
torch relay in Japan took place from January 6 until February 7, when the
Olympic fire was lit during the opening ceremony. Choice EF, in original
cardboard box. ($6,000)

Swiss Olympic Team Medal. Silvered, partially enameled in color,
56x56mm. Logo between Japanese and Swiss shield. Rev. Japanese
and English legend. Unc., in presentation case. ($100)

Swiss NOC Team Pin Set. 12 color enameled pins, 33x26mm
each, depicting the sports of the Swiss participants in Nagano. Unc.,
cased. (12 pins) ($100)

SYDNEY, 27th OLYMPIC GAMES, 2000

Official Torch. Three layers consisting of polished stainless
steel, anodized aluminum and coated aluminum, 77cm (30.5”),
designed by Blue Sky Design, Sydney, manufactured by G.A. & L.
Harrington. The three layers represent earth, fire and water. Unused,
EF. ($3,750)
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Sydney 2000 Olympic Games Art Object from the Sydney
Torch Relay. About 15cm tall. Made in 3 layers of steel from
the same coil of steel as the Olympic flame cauldron, blue and
clear glass representing the blue Pacific Ocean, and a silver inlay
on the torch relay logo from the same silver used to strike the
Sydney 2000 winners medals. About 15cm (5.9”) wide, 41cm
(16”) tall. This art object was auctioned during the Olympic Torch
Relay. It beautifully represents the Sydney 2000 Olympic Games.
Numbered. EF. ($3,000)

Participation Medal. Silvered, S0mm. Sydney Olympic logo. Rev.
3-line legend over Olympic rings. EF, in original box. ($260)
“Manchester 2000” Olympic Bid Medal for IOC Members.
Oval silver, 42x54mm, cast by Royal Mint. Cauldron with flame
over rings. Rev. Last torchbearer of the London 1948 Olympic
Games. With 4-page brochure with photo of the torchbearer. 100
made and presented only to IOC members. Cased. EF. ($150)
Berlin 2000 Bid Necklace and Armband. Gilt, color enameled.
Logo of Berlin 2000 bear and hearts. EF. (2 pcs.) ($80)

Sydney 2000 Japanese Team Desk Display Clock. Outside black
velvet with gold NOC logo, 12.5x17.5cm (4.97x6.9”). It opens up
to a color photo of the Sydney 2000 Japanese team, medal winners
in front, and Japanese signatures. The right side features a clock,
“Allesandra Olla, Italy”. Clock is battery powered. EF. ($220)
Large “American Olympic Team 2000” Beer Stein. Multicolor
ceramic, 25cm (10”), made by Ceramarte for Anheuser-Busch.
Basketball, Soccer, Athletics, Baseball, Cycling, etc. in raised
design between flags of participating nations, podium below.
Numbered, in original illustrated box. EF. ($160)
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SALT LAKE CITY, 19th OLYMPIC WINTER GAMES, 2002
Official Torch. Silver colored metal and glass, 83.8cm (33”) long.
Shaped like a fiery icicle in motion, the polished silver colored
bottom bears the motto “Light the fire within”; center metal, and
glass top section in “frozen flame” texture with logo on metal
part. Used in the torch relay, glass blackened at top (may be wiped
clean). EF. ($3,250)

Official Torch Holder for Olympic Torchbearer Craig Perlow.
Steel, 22.5x19.5cm (8.97x7.7”), 16.5cm (6.5”) high. Torchbearer
at SLC Olympic Torch Relay, Craig’s name and torch run date
December 4, 2001 above. Ex: Craig Perlow’s estate. EF. ($400)
Triple Flower Vase for the Medal Award Ceremonies.
Aluminum, 37.5cm (14.8”) tall, 40cm (15.7”) wide. Three
connected bases for gold, silver and bronze medal winners, logo on
center vase, with large holder on back and straps. All winners received
a flower bouquet with their gold, silver and bronze medals. Very rarely
seen. EF. ($600)

Colorful Commemorative Blanket. Acrylic, 127x152cm
(507x60), made by Northwest Acrylic Company. Large logo in
center, surrounded by pictogram border. EF. ($80)

7th Place Award Diploma. Blue and gold, 19x27cm (7.57x10.6”).
Embossed facsimile signatures of IOC President Rogge and OC
President Romney. With envelope. EF. ($120)

Please Bid Early!
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ATHENS, 28th OLYMPIC GAMES, 2004

Official Torch. Silver colored metal and olive wood, 68cm (26.8”)
long. The torch resembles an olive leaf, and the design wants to
express “Pan Metron Ariston” (All things in moderation, translated
from Greek). A simple and beautiful design. EF. ($2,800)
Paralympic Participation Medal. Bronze, 50mm. Athens 2004
Paralympic logo. Rev. Legend. Greek text and wavy decoration
on both sides. Mounted inside cardboard color covers. Space for
participation diploma inside back cover. EF. ($150)

TORINO, 20th OLYMPIC WINTER GAMES, 2006

Official Torch. Blue techno-polymer-coated aluminum, 77cm
(30.3”) long, made by Pininfarina. The fire was lit in Olympia on
November 27, 2005 and arrived in Rome on December 8. Until February 10
the torch traveled over 11,300 km across Italy, also France, Switzerland and
Slovenia. Used in the torch relay, light darkening around upper part
(may be wiped off). EF. ($1,800)

Cased Silver Participation Medal for Athletes. Silvered bronze,
39mm. Logo. Rev. Olympic rings over motto. With circular
cardboard, within clear round plastic case. EF. ($150)

Cased Bronze Participation Medal for Officials. Bronze, 39mm.
Rev. Olympic rings over motto. With circular cardboard, within
clear round plastic case. EF. ($150)

Fourth Place Men’s Ice Hockey Winner’s Diploma Awarded to
Anton Volchenkov from The Russian Federation. Multicolor,
21x30cm (8.3”x11.8”). Facsimile signature by IOC and OC
Presidents. Housed in colorful Portfolio. EF. ($200)
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BEILJING, 29th OLYMPIC GAMES, 2008

Official Torch. Red and anodized aluminum, 72cm (18.4”). Curved
form in the shape of a paper scroll, with lucky clouds graphic
expressing harmony. The torch relay started in Olympia, Greece, on
March 24, traveled to over 100 cities on five continents and all of China, a
distance of 137,000km. EF. ($5,000)

Paralympic Plush Mascot Fu Niu Lele (“Lucky happy ox”).
Multicolor plush, 21cm (8.3”), with tags in Chinese. Scarce. EF.
($150)

Baseball Silver Second Place Winner’s Diploma. Silk, 45x35cm
(17.77x13.8”). Silver-colored silk surrounds legend in center.
Awarded to a member of the Cuban team. EF. ($375)
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VANCOUVER, 21st OLYMPIC WINTER GAMES, 2010
Official Torch. Stainless steel, aluminum and sheet molding
compound, 94.5cm (37.1”), made by Bombardier. The lines of the
torch reflect the lines made by snow and ice winter sports. It shows
the engraved motto “With Glowing Hearts / Des plus brilliants
exploits” and the logo. The torch relay ended after its 45000km journey
through Canada with the lighting of the Olympic flame cauldron at the
opening ceremony on February 12, 2010. EF, in its protective bag.
($1,800)
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Small-Size Olympic Torch. Base metal and white composite
material, 31.8cm (12.5”), made by Birks. Color logo on front, red
Canadian maple leaf and logo on sides. With metal base for display.
Housed in a Canadian Alderwood box complete with map and
story of the Olympic torch relay, and certificate of authenticity. EF.
($450)

Participation Medal. Silvered, 60mm. Graphics over logo and
motto “With Glowing Hearts/Des Plus Brillants Exploits”. Rev.
Orca whale design and Olympic rings. EF, in presentation case and
box. ($350)

LONDON, 30th OLYMPIC GAMES, 2012

Official Torch. Gold-colored aluminum alloy, 80cm (31.5”),
designed by Edward Barber and Jay Osgerby, made by The Premier
Group, Coventry. Triangular form made out of an inner and outer
sheet with 8000 holes representing the 8000 torch bearers in Great
Britain. EF. ($5,000)

Paralympic Mascot Mandeville. Blue and gray plush, 25cm
(9.87). EF. ($90)

SOCHI, 22nd OLYMPIC WINTER GAMES, 2014

Official Torch. Aluminum and polymer, partially red, 95cm (37.4”)
high, 14.5cm (5.7”) wide, designed by Vladimir Pirozhkov and
Andrei Vodyanik. The design of the torch reminds of the feather
of the Firebird, a magical bird in Russian folklore. The fire was lit
on September 29, 2013 in Olympia; the torch relay started in Russia on
October 7, reached the North Pole on October 20, was flown into space by
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a Soyuz rocket, reached Europe’s highest mountain (Mount Elbrus) and the
world’s deepest lake (Lake Baikal). It ended at the opening ceremony on
February 7, 2014, in Sochi. EF. ($2,600)

Official Paralympic Torch. Aluminum and polymer, partially
blue, 95cm (37.4”) high, 14.5cm (5.7”) wide, designed by Vladimir
Pirozhkov and Andrei Vodyanik. The design of the torch reminds
of the feather of the Firebird, a magical bird in Russian folklore.
The torch relay was held from February 26 to March 7, 2014, and passed
through all eight Federal Districts of Russia. EF. ($3,000)

Participation Medal. Steel, S0mm. Sochi logo and patchwork
quilt design of the various cultures and ethnicities of the Russian
Federations. Rev. Olympic rings and snowflake design. Similar
to winner’s medal. Housed in square cardboard box lined in blue
velvet. “Hot-Cool-Yours-” on side. Unc. ($400)

Official Mascots Porcelain Plate. Multicolor, 19cm (7.5”). Alpine
house with Olympic Games and Paralympic Games mascots, logos
on top. With hanger, stand and box. ($90)

Baku First European Games, 2015. Silver Participation Medal.
Silverplated, 65mm, designed by Adamas Jewelry Company with
artist Nargiz Guseynova. Baku 2015 logo with pomegranate tree,
waves below. Rev. Similar design with EOC logo. Housed in
wooden presentation case with Baku silver logo on top. Presented
only to high officials. Unc. ($300)

RIO de JANEIRO, 31st OLYMPIC GAMES, 2016

Official Torch. Recycled aluminum and resin, 69 cm (27”) high.
The colorful layers reflect the Ground (like the Copacabana
Promenade), the Sea (blue ocean ripples), the Mountains (green
natural beauty surrounding Rio), and the Sky at the top with the
yellow sun (the flame). Used in the torch relay, light discoloration
inside the top, torch EF. In original tube. A beautiful torch
reflecting the beautiful location of Rio. ($3,500)
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Paralympic Mascot Tom. Multicolor plush, 34cm (13.4”). EF.
($100)

PYEONGCHANG, 23rd OLYMPIC WINTER GAMES, 2018
Official Torch. White, 70cm (27.6”) long, the length matching
the altitude of 700 Meter of PyeongChang. The five parts at top
are simulating a flame, being also based on the Korean name of
PyeongChang. This symbol is shown also over the lower part in
gold. The flame was lit in Olympia, Greece, on October 24, 2017. After an
8-day relay in Greece the torch relay in Korea started on November 9. It
ended at the Opening Ceremony on February 9, 2018 with the lighting of the
cauldron. Used in the torch relay. In carrying case, EF. Torch lightly
discolored at top, o.w. EF. ($3,500)

Participation Medal. Cupro-nickel, 40mm, made by KOMSO.
2018 Games inscription. Rev. Olympic rings and snowflakes.
Housed in orange case and sleeve with certificate of authenticity.
Very hard to find. Unc. ($2,000)

Participant Pin Presented by the IOC. Gilt, 14x14mm. Cased,
and includes a 10-page booklet from IOC President Bach. EF.
($100)

Participation Certificate. 21x29.8cm (8.3”x11.7”). With facsimile
signature of IOC President Bach and Organizing Committee
President Lee Hee-beom. EF, in envelope. ($100)

Munich 2018 Bid Book. Three volumes, 21x29.5cm (8.3”x11.6”),
and a disk. EF. ($120)

Minsk, Second European Games, 2019. Bronze Winner’s
Medal. Tombac, 9.5cm (3.7”), 540 grams. Belarus magical flower
logo over flower design. Rev. Motto above flower in center. The
9.5cm diameter of the medal corresponds to the 9.5 million inhabitants of
Belarus. Housed in its round hardwood box with color logo on top.
EFE. ($500)
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TOKYO, 32nd OLYMPIC GAMES, 2020 (2021)

Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm.
Housed in its original box. Unc. ($150)

Saudi Arabia NOC Pin. 20x30mm. Housed in clear plastic case
and green paper box with cut-out pin design. EF. ($200)
Paralympic Mascot Someity. Pink and white plush, 48cm (18.9”).
EF. ($100)

Official Program, Olympic Games Tokyo 2020. 88 pages
illustrated in color and b&w, plus 2 fold-out pages for the New
Olympic sports of Karate, Skateboarding, Sport Climbing and
Surfing. Includes Schedule, 41 Venues, World’s Top Athletes, 1964
to 2020 review, the medals, the torch, the mascot etc. New. ($100)
For a Tokyo 2020/2021 Torch, and a Tokyo 2020/2021
Paralympic Torch, see lots 48 and 49. For a Beijing 2022 Torch
see lot 50.

Thank You for Participating
in the 91st Auction!
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